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2 I OGLASI

CC consulting center, d.o.o., Šuceva 25, 4000 Kranj - (POSLOVNA HIŠA RONA - PRIMSKOVO)

tel: 04 28 13 217, WWW.CC-CC.SI

GOBELINOV, PUZZEL, ÈIPK, OGLEDAL...

TISK SLIK NA PLATNO

IZDELAVA FOTOTAPET

Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so  

nenadomestljive. Priporočamo, da jih pregledajo specialisti 

okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo kakršnokoli 

diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak 

dan od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in se 

naročite že danes. Za brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim 

zdravstvenim zavarovanjem se naročite po telefonu  

05 907 0250 ali osebno.
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Do 50-% znižanje 
sončnih očal  
iz prejšnjih kolekcij

PO OČALA  
V ART OPTIKO

Ob nakupu očal
 Vogue, Ray-Ban  
  ali Arnette
    prejmete darilo:  
            majicoART OPTIKA I Bleiweisova cesta 14, Kranj I T: 05 907 0250
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Na naslovnici: Katarina Žižmund
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 51. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 26. junija 2015,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
31. julija 2015.

Kranjčanka 06

11 I SPOMLADANSKI  
KONCERT

Gorenjski oktet je zadnjo majsko soboto 

pripravil Spomladanski koncert, na njem 

pa so gostili tudi dekleta iz Emmu Kvarteta 

in Škofjeloški oktet.

26 I JURENTA BITNJE  
SO PRVAKI 

V začetku junija se je končalo prvenstveno 

člansko tekmovanje Gorenjske nogometne 

lige, kjer si je prvo mesto priborila ekipa 

JuRentA Bitnje.

37 I JOGA ZA DOBRO 
POČUTJE

V Kranju so se pridružili številnim krajem 

po celem svetu, kjer so praznovali medna-

rodni dan joge.

7 I Ženske zmoremo in znamo

28 I Košarkarski živ žav

32 I Naravno olje za sončenje

54 IKolesa, ki podaljšujejo kolesarjev rok trajanja
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Besedilo: Vilma Stanovnik

Foto: Tina Dokl

Na junijski seji ste sprejeli reba-
lans letošnjega proračuna, ki so ga 
svetniki potrdili s kar 29 glasovi 
za. Kaj za vas to pomeni in kaj so za 
občino v proračunu največji izzivi?
»Največji izziv pri pripravi rebalansa za 
nas je bil, kako ga uravnotežiti, saj smo 
zadnje mesece ugotovili za okoli sedem 
milijonov zadev iz preteklosti, ki niso 
bile zaključene in niso bile vključene 
v proračun ali pa so obstajala tveganja 
glede neizvršenih pogodb ali tožb. Teža-
va je bila tudi v tem, ker nam je država 
znižala povprečnino, ki je eden glavnih 
virov dohodkov občine in smo tudi pri 
tem izgubili 1,5 milijona evrov. Naš 
največji izziv je zato bil, kako najti vire 
za vse te izgubljene milijone ter hkrati 
zagotoviti sredstva za razvoj. To nam 
je vendarle uspelo, je pa bilo potrebno 
nekaj več časa in zato rebalansa prora-
čuna nismo obravnavali že na aprilski, 
temveč na junijski seji mestnega sveta. 
Rad pa bi se še enkrat zahvalili občinski 
upravi, ker je res zavzeto delala in pri-
pravila rebalans, pri čemer pa je zame 
najboljša novica ta, da smo, vsaj upam, 
uspeli počistiti vse zadeve za nazaj. To so 

Kranjski mestni svetniki so na junijski seji sprejeli vrsto pomembnih odločitev,  
od rebalansa proračuna do podpore Zavodu za turizem in kulturo Kranj, vse to pa  
bo prispevalo k hitrejšemu razvoju občine.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Poletne prireditve bodo  
poživile mesto

Župan Mestne občine Kranj Boštjan TrilarM
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  OBČINSKE NOVICE I 5  
prepoznali tudi svetniki in mislim, da je 
bil ravno to razlog, da so s tako veliko 
večino sprejeli rebalans proračuna, ki je 
dobro pripravljen, uravnotežen in tudi 
razvojno naravnan.«
Ker je rebalans proračuna sprejet, 
bo moč hitro izpeljati tudi nekaj 
novih projektov.
»To je pomembno ne le zaradi projek-
tov, za katere smo sklenili, da jih bomo 
letos izpeljali, temveč zato, ker so v 
njem tudi sredstva za pripravo evrop-
skih projektov in za pripravo izvedbe 
bodočih investicij, ki so jih za naslednja 
leta določile fokusne skupine. Vemo 
namreč, da je za vse, kar želimo zidati 
oziroma razvijati v naslednjih letih, tre-
ba pripraviti dokumentacijo.«
Kljub temu, da koalicijske pogod-
be še niste podpisali, ste na seji  
mestnega sveta tudi pri sprejema-
nju odločitev imeli veliko podporo. 
Ste se zato odločili, da koalicije ne 
potrebujete?
»Mislim, da pri podpisovanju koalicij-
ske pogodbe ni potrebno hiteti, čeprav 
načrtujem, da bi jo podpisali do jese-
ni oziroma septembra. Laže je namreč 
delati ob podpori koalicije, saj s tem 
zadovoljimo širše interese. Vendar si 
bomo vzeli čas, da pripravimo vsebin-
sko tako pogodbo, da ne bo nobenega 
dvoma o tem, kakšni so naši cilji do 
konca mandata.«
S svetniki ste se dogovorili, da 
boste redno poročali o največjih 
občinskih projektih, projektu Gorki 
in vodovodu Bašelj–Kranj. Kakšno 
je trenutno stanje, se kje zatika?
»Skrb za izvedbo Gorkega je bila poten-
cirana, saj vse poteka po načrtih in o 
izrednem stanju ni bilo nikoli govora. 
Pred dnevi sem si ogledal delovišča, ki 
so marsikje že zaključena ali se zaklju-
čujejo. Tudi pri vodovodu Bašelj–Kranj 
ni nobenega dvoma, da bo projekt pra-
vočasno zaključen. Opravljen je bil 
tehnični pregled na ultrafiltraciji in le-ta 
že poskusno deluje. So pa roki tesni pri 
centralni čistilni napravi. Kot sem že 
večkrat povedal, je razlog v tem, da se 
je v preteklosti eno leto izgubilo na pro-
jektiranju in izbiri izvajalcev. Vendar 
pospešeno delamo in centralna čistilna 
naprava mora biti in tudi bo končana do 
20. decembra letošnjega leta.«
Nove pogodbe z državo ste sklenili, 
kako pa je z denarjem?

»Prav to je bil eden ključnih momentov 
za uravnoteženje proračuna. Sofinan-
cerska sredstva sedaj redno dobivamo, 
sodelovanje z Ministrstvom za okolje in 
prostor ter Službo Vlade RS za razvoj in 
evropsko kohezijsko politiko je odlično 
in pričakujem, da zapletov ne bi smelo 
biti.«
Potem, ko ste januarja spreje-
li Kodeks ravnanja funkcionarjev 
Mestne občine Kranj so svetniki 
na junijski seji potrdili predlaga-
nih pet članov častnega razsodi-
šča. Jih lahko predstavite in zakaj 
so bili med predlaganimi kandidati 
izbrani prav oni?
»Člani častnega razsodišča so: Andraž 
Jakelj, mag. javne uprave in zaposlen na 
Univerzitetni kliniki za pljučne bolezni 
in alergijo na Golniku, dr. Lučka Kaj-
fež Bogataj, klimatologinja in profeso-
rica na Biotehniški fakulteti ter častna 
občanka MO Kranj, Peter Robnik, upo-
kojeni policist, Rudi Tavčar, magister 
managamenta in zaposlen v zavodu 
Mirabi, ter Nebojša Vasič, upokojeni 
univerzitetni diplomirani ekonomist. 
Vsi člani uživajo visok ugled in zaupa-
nje v svojih okoljih, kjer živijo in delajo. 
Naj pa pojasnim, da kodeks ravnanja 
funkcionarjev velja za vse funkcionarje, 
čeprav nekateri mestni svetniki pravi-
jo, da ga ne priznavajo. To za njegovo 
veljavo nima pomena, saj se javni fun-
kcionarji moramo ravnati po kodeksu. 
Seveda častno razsodišče nima moči, 
da bi koga obsodilo. Bo pa primere, za 
katere bo dobilo predlog, obravnavalo 
in o tem poročalo mestnemu svetu. Ker 
so seje mestnega sveta javne in so tam 
tudi predstavniki medijev, bo njihovo 
poročilo lahko prišlo do vseh občanov. 
To je vloga častnega razsodišča in vesel 
sem, da smo prva občina, ki ga imamo. 
Priznam, da je bilo ljudi za častno raz-
sodišče v razgretem političnem ozračju 
težko dobiti, saj so se mnogi otepali, 
češ, kaj mi je tega treba. Kljub temu 
smo dobili enaindvajset kandidatov. 
Komisija za mandatna vprašanja, voli-
tve in imenovanja na čelu z Beti Jenko 
je izbrala pet izmed prijavljenih in z nji-
mi opravila pogovore. Lahko rečem, da 
so člani častnega razsodišča z zelo raz-
ličnih področij, na seji mestnega sveta 
pa ni bilo niti ene pripombe o tem, da 
bi bil kdo neprimeren, kar pomeni, da 
smo izbrali res prave.« M
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Pomemben odlok, ki ga na občini 
pripravljate in je bil s pripombami 
sprejet v prvem branju, je Odlok 
o ustanovitvi Zavoda za turizem 
in kulturo. Zakaj je potrebno, da 
novoustanovljeni zavod nadomesti 
sedanjih Zavod za turizem?
»Potrebno je povedati, da sedanji Zavod 
za turizem že upravlja nekaj kulturnih 
objektov, čeprav za to nima podlage 
v odloku. Še bolj pomembno je, da se 
zato, ker ni bil organiziran kot zavod 
za kulturo, ne more javljati na javne 
razpise pri Ministrstvu za kulturo in 
na evropska sredstva. Seveda zame ni 
pomemben zgolj odlok, temveč pred-
vsem to, da čim prej po njegovem spre-
jetju dobimo pravega direktorja, ki bo 
delo vodil. Vidim namreč, da v zavo-
dih, kjer imamo dobre direktorje, delo 
poteka, kot je treba, kjer pa ne, je veliko 
slabe volje in prerekanj. Zato upam, da 
bo odlok sprejet na septembrski seji, 
kar pomeni, da bo razpis za direktor-
ja oziroma direktorico lahko objavljen 
takoj po seji in da ga/jo bomo lahko 
imenovali že v oktobru. Dobro organi-
ziran Zavod za turizem in kulturo bo 
razbremenil tudi našo občinsko upravo, 
ki sedaj pomaga pri organizaciji dogod-
kov, saj je smiselno, da bi se zaposleni 
ukvarjali s projekti, oživljanjem mest-
nega jedra, povezovanjem z drugimi 
občinami in gospodarstvom, izvedbo 
prireditev pa bi prevzeli zunanji izvajal-
ci. Priznam, da postavitev nove organi-
ziranosti traja že nekaj časa, vendar pa 
je bolj pomembno od hitenja, da sistem 
in kadre dobro postavimo in bomo v 
naslednjih letih lahko na tem področju 
res dobro delali.«
V juliju ste povabljeni na seminar v 
Bruselj, kjer naj bi na primeru dob-
rih praks govorili o obnovi starega 
mestnega jedra, o energetski sana-
ciji stavb, pa tudi o dobrih praksah 

pri organizaciji občinske uprave. 
Kljub tem dobrim praksam vam na 
občini ostaja še kar nekaj izzivov. 
Od tega, kako v starem mestnem 
jedru poskrbeti za živahnejši utrip, 
do podjetniških pobud za mlade. 
Kako se boste lotili teh izzivov?
»V rebalansu proračuna smo zagotovili 
sredstva za ustanovitev podjetniškega 
inkubatorja, ki ga bomo zelo verjetno 
izvajali v stari trgovski šoli. Računam, 
da bomo s tem začeli jeseni. Za te pro-
store smo se odločili, ker so primer-
no opremljeni in so v bližini starega 
mestnega jedra. V povezavi z mladimi 
in delovnimi mesti je pomemben tudi 
tako imenovani master plan Kranja, 
vzpostavitev informacijskega sistema 
za pomoč potencialnim investitorjem 
o poslovnih lokacijah, hkrati pa bo slu-
žil kot pomoč pri usmeritvah, katere 
gospodarske panoge so perspektivne 
za Kranj. Prav tako je v rebalansu pro-
računa denar namenjen za urbanistični 
načrt Kranja, ki je sedaj star več kot šti-
rideset let in ta je osnova za razvoj turi-
zma v pravo smer. Je pa seveda nekaj 
stvari, ki smo se jih že lotili. Med dru-
gim smo se odločili, da večino priredi-
tev, ki so primerne za stari Kranj, tam 
tudi organiziramo ter na ta način, brez 
dodatnega denarja, zagotovimo živa-
hnejši utrip. Ob tem naj poudarim, da 
v mestu že potekajo številni dogodki in 
prireditve, ki bodo trajale celo poletje. 
Začelo se je z Muzejsko poletno nočjo 
in številnimi drugimi prireditvami na 
predvečer prvega poletnega dne, nada-
ljevalo se bo z vrsto koncertov v letnem 
gledališču Khislstein, filmi na Vovko-
vem vrtu, Kranfestom, Jazz kampom 
Kranj, pa Poznopoletnim festivalom 
v starem Kranju, Festivalom Carnio-
la in prvič tudi s Festivalom športa, ki 
bo potekal med 15. in 19. septembrom. 
Festival bo organiziran pod okriljem 

Športne zveze Kranj, Mestne občine 
Kranj, Zavoda za šport Kranj in Zavo-
da za turizem Kranj. K sodelovanju so 
pristopili še Zdravstveni dom Kranj, 
Kranjski vrtci, osnovne šole iz Kranja in 
Olimpijski komite Slovenije – Združe-
nje športnih zvez. Festival je namenjen 
prav športnim društvom in ostalim 
izvajalcem programov športa in ker na 
festivalu želimo predstaviti ves šport v 
Kranju, športna društva, pa tudi osta-
le organizacije in posameznike, vabi-
mo, da se prijavijo za sodelovanje na 
festivalu. Rok za prijavo je 3. julij 2015. 
Kliknite na povezavo http://www.kranj.
si/KRANJ_SI,,kranj_moje_mesto/
sport/novice_in_predstavitev_spor-
tne_infrastrukture&showNews=NEW-
SRRCZJD615201593058&cPage=1 , 
kjer boste našli tudi prijavnice, jih izpol-
nite in pošljite na sportkranj@gmail.
com.«
Več priložnosti za razvoj in nove 
programe bo imela tudi Ljudska 
univerza Kranj, saj bo v upravlja-
nje prevzela Medgeneracijski cen-
ter, za katerega je do sedaj skrbe-
la Fundacija Vincenca Drakslerja. 
Zakaj?
»Prvi razlog je, da je treba delati bolj 
učinkovito. Zagotovo je smiselno, da 
Medgeneracijski center, kjer so prostori 
zelo lepi, niso pa še povsem zaživeli, 
upravlja Ljudska univerza, saj so pro-
grami obeh zelo kompatibilni, pri čemer 
tudi ne potrebujemo veliko dodatnega 
kadra. Zelo pomemben podatek pa je 
tudi, da bo Ljudska univerza Kranj z 
določenimi programi lahko kandidirala 
na različnih razpisih, kjer sedaj ni 
mogla ali je morala kandidirati z ostali-
mi. S tem bo lahko prevzela vodilno vlo-
go pri javnih razpisih, pri čemer bo 
Kranj dobil novo vlogo gospodarskega, 
kulturnega in športnega središča Go-
renjske.« 

Začelo se je z Muzejsko poletno nočjo in številnimi 
drugimi prireditvami na predvečer prvega poletnega dne, 
nadaljevalo se bo z vrsto koncertov v letnem gledališču 
Khislstein, filmi na Vovkovem vrtu, Kranfestom, Jazz 
kampom Kranj, pa Poznopoletnim festivalom v starem 
Kranju, Festivalom Carniola in prvič tudi s Festivalom 
športa, ki bo potekal med 15. in 19. septembrom.
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Besedilo: Vilma Stanovnik

Nagrada artemida spodbuja ženske, da se odločijo za 
managerske izzive. Vi ste se z odgovornim delom in 
vodenjem srečali že kmalu po študiju v oglaševalski 
agenciji, ga nadaljevali pri Toyoti in MIK-u Celje ter 
konec lanskega leta prevzeli mesto direktorice kranj-
ske občinske uprave. Od kod energija za vse te izzive?
»Mislim, da je najpomembnejše zavedanje, da lahko na vod-
stvenem mestu prepoznaš tiste, ki so gonilo organizacije, jim 
daš priložnost, da se razvijajo in dokažejo tudi širše. Kajti dob-
re rezultate podjetja lahko prinesejo le ljudje. Zato je zame 
največji uspeh takrat, ko vidim, da je nekdo od mojih sodelav-
cev, pa to ne vodij, zarisal uspešno karierno pot v obstoječi ali 
drugi organizaciji. Da si upa povedati svoje mnenje, da sprej-
me težke naloge kot izzive in da ostane sebi zvest.«
Vodenje občine je gotovo povsem drugačno od dela v 
gospodarstvu. Na kaj ste v zadnje pol leta, odkar ste 
direktorica kranjske občinske uprave, najbolj ponosni?
»Vodenje ni tako drugačno, sistem je tisti, ki razmejuje javni 
in gospodarski sektor. V teh šestih mesecih bi, kar se mojega 
dela tiče, poudarila, da sem se z vsakim zaposlenim spoznala, 
spoznala njihovo delo, dala priložnost mlajšim zaposlenim, 
da se izurijo v vodje uradov, spremenila način dela, ki je veli-
ko bolj odprt. Vsak lahko pove svoje mnenje, k temu zapo-
slene celo spodbujam. Omenila pa bi tudi pripravo rebalansa 
proračuna, ki smo se je resnično lotili bolj z gospodarskega 
vidika. Pri pripravi smo uporabili izsledke fokusnih skupin, 
ki smo jih organizirali za snovanje strategije trajnostnega raz-
voja MOK do leta 2023, uravnotežili smo vse postavke, ki so 
bile prej še nekje v  zraku, in prišli na čisto z obveznostmi iz 
preteklosti. Tudi delovne naloge opravljamo veliko bolj ciljno 
usmerjeno, sodelujemo z občani. In po mojem mnenju tudi 
bolj nasmejani. Ravno danes sem sprejela dve občanki, ki sta 
bili že zavoljo dejstva, da ju je nekdo od vodilnih na občinski 
upravi po sedmih letih sprejel, zadovoljni. In tu smo zopet pri 
odnosu do ljudi.«
Se vam zdi, da bi več žensk na vodilnih položajih po-
menilo uspešnejše gospodarstvo in tudi državno 
upravo?

»Odločno prikimam, a s poudarkom, da morajo biti spoli urav-
noteženi. Vedno daje najboljše rezultate mešan kolektiv, kaj-
ti dokazano je, da moški in ženske razmišljamo drugače, in 
dobro je tako. Moram pa poudariti, da sem spoznala, da smo 
ženske veliko bolj pragmatične, nismo obremenjene s svojim 
egom, temveč gledamo na zadeve oziroma probleme širše. Po 
drugi strani pa so moški veliko bolj samozavestni, večkrat se 
odločajo za drzne poteze. Velikokrat sem namreč že naletela 
na sodelavko, ki ni želela sprejeti vodilnega mesta zato, ker se 
ni čutila dovolj poslovno zrela in samozavestna ali pa je bila 
skeptična glede usklajevanja delovnih in družinskih obvezno-
sti. Zato bom izkoristila to priložnost in spodbudila vse ženske, 
da zmoremo in znamo. Le kanček poguma je potrebnega.«
Ste tudi mama. Ali ob delu najdete dovolj časa in ener-
gije za hčerko in družino?
»Seveda. Tu pa sem egoistka in si vzamem čas za svoje najbli-
žje. Hčerka Ajda in partner Aleš sta gorivo  za moje celice in 
mi dajeta vso potrebno energijo v natrpanem urniku. Zato še 
toliko bolj poskrbim, da jima posvetim čim več svojega časa.« 

Ženske zmoremo in znamo
Planet GV in sekcija managerk pri Združenju manager sta pred kratkim na Bledu podelila priznanja 
artemida najboljšim managerkam preteklega leta, med prejemnicami priznanja pa je tudi direktorica 
občinske uprave Mestne občine Kranj Senja Vraber.

Priznanje artemida je dobila tudi direktorica občinske 
uprave Senja Vraber.



Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja vaša 
vprašanja sprejemamo v redakciji Gorenjske-
ga glasa na naslovu Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj, lahko pa jih zastavite tudi po spletni pošti 
vilma.stanovnik@g-glas.si.

Darko z Jame

Zanima me, kdaj je predvidena gradnja kana-
lizacije na desnem bregu Save, Breg, Jama, 
Praše, Mavčiče. Je možno namesto priklo-
pa na kanalizacijo vgraditi lastno biološko 
čistilno napravo? Katero? Ali potem odpade 
prispevek za gradnjo?

Boštjan Trilar, župan

Glede gradnje kanalizacije na desnem bregu Save 
je tako, da je bila prvotno zastavljena gradnja kanali-
zacijskega omrežja za levi in desni breg Save skupaj 
z občinama Šenčur in Medvode. Za skupen projekt 
je bila pripravljena tudi vsa projektna dokumentaci-
ja. Po odstopu Občine Medvode od projekta je bilo 
potrebno spremeniti obstoječe projekte (na novo 

pripraviti dokumentacijo). Novi projekti so bili loče-
no pripravljeni za levi in desni breg Save. Za desni 
breg Save je pripravljeno več variant gradnje kanali-
zacijskega omrežja. Kot najbolj smiselna varianta za 
odvajanje odpadne vode na desnem bregu Save je 
predvidena varianta gradnje kanalizacije z odvajan-
jem odpadne vode na čistilno napravo na Podreči, ki 
bi čistila odpadno vodo iz naselij Breg ob Savi, Jama, 
Praše, Mavčiče in Podreča. Po zagotovitvi sredstev v 
proračunu Mestne občine Kranj nameravamo pri-
dobiti še del manjkajoče projektne dokumentacije, 
pridobiti gradbeno dovoljenje, izbrati izvajalca del 
ter izvesti gradbena dela. Časovno je za zdaj težko 
opredeliti, kdaj bo prišlo do izvedbe, glede na priori-
tete pa menimo, da po letu 2018.
Kar se tiče lastnih čistilnih naprav pa je tako, da 
kjer je javna kanalizacija zgrajena, je priključitev 
nanjo obvezna. V tem primeru je treba opustiti 
greznice in male čistilne naprave ter plačati komu-
nalni prispevek za kanalizacijo za obstoječe objek-
te. Pri odmeri komunalnega prispevka se upošteva 
60-odstotna olajšava za minula vlaganja v lastne 
individualne sisteme.

Letos že sedmič zapored med 3. in 11. julijem društvo SubArt pripravlja festival 

glasbe in spremljajočih dogodkov na različnih lokacijah v Kranju: v Layerjevi 

hiši, Rock baru Down Town, Trainstation Squatu in na mestnih ulicah. Pridejo 

Pero Defformero, Edo Maajka, Raggalution, Korai Trancemission, Driving Mrs. 

Satan, Fake Orchestra … Dogajanju bodo dajali zagon še tržnica unikatnih 

izdelkov, Andrej Rozman Roza teater, video-audio vizualizacija mesta, Street 

Drummers Performance, Flying Yoga in še veliko drugega.

PRIHAJA SUBART FESTIVAL

18. junija je začelo obratovati letno kopališče v Kranju. Do konca junija 

so na voljo sezonske vstopnice po akcijskih cenah. Letno kopališče je za 

rekreacijo odprto vsak dan od 9. do 22. ure. Popoldansko kopanje je od 14. 

do 20. ure, nočno kopanje pa od 20. do 22. ure. Več si lahko preberete na 

spletni strani Zavoda za šport Kranj (www.zsport-kranj.si) ali povprašate 

na recepciji bazena (04 201 44 29).

ZAČETEK SEZONE NA LETNEM KOPALIŠČU

Za območja poselitve, ki so manjša od 2000 

PE in niso vključena v projekt GORKI (gre 

za naselja Čirče, levi in desni breg Save, 

Besnica, Golnik), je skladno z dodatnim delom 

Operativnega programa odvajanja in čiščenja 

komunalnih odpadnih voda potrebno urediti 

ustrezno odvajanje in čiščenje odpadnih voda. 

Ta območja se urejajo na različne načine, in 

sicer deloma z javno kanalizacijo in gravitirajo 

na Centralno čistilno napravo Kranj, deloma 

pa se rešujejo z malimi čistilnimi napravami. 

Predlagane rešitve za posamezna našteta 

območja skupaj z vrednostmi investicije in 

vzdrževalnimi stroški so zajeta v dokumen-

tu, ki je dosegljiv na občinski spletni strani 

http://www.kranj.si/KRANJ_SI,,kranj_moje_

mesto/aktualno/novice&showNews=NEW-

SUPOBYY6182015194558&cPage=1. Za 

informacije se lahko tudi osebno obrnete na 

Projektno pisano mestne občine Kranj ali po 

e-pošti obcina.kranj@kranj.si (s pripisom: za 

Projektno pisarno). 

IZVEDBA KANALIZACIJE  
V MANJŠIH NASELJIH

Šole se zapirajo, počitnice so tu. Dijaki zaključnih letnikov pa si že postavljajo 

vprašanja, kako naprej. Ena od možnosti je tudi vojaški poklic. Primeren je za 

mlade do 25. leta, ki imajo zaključeno srednjo poklicno ali srednjo šolo, so  

zdravstveno in fizično sposobni in so državljani Republike Slovenije. Več o tem 

vam ponujajo na www.postanivojak.si .

PRILOŽNOST ZA MLADE



Od 1. julija 2015 dalje mora vsak posameznik, ki želi opravljati oseb-

no dopolnilno delo, pred začetkom opravljanja dela priglasiti osebno 

dopolnilno delo. Priglasitev se opravi preko spletnega portala AJPES 

z digitalnim kvalificiranim potrdilom ali osebno na upravni enoti. 

Pogoj za legalno opravljanje osebnega dopolnilnega dela je vnaprej 

pridobljena vrednotnica, katere vrednost je določena v pavšalnem 

znesku 9 evrov.

OSEBNO DOPOLNILNO DELO

Mestna občina Kranj ima odprt javni razpis za sofi-

nanciranje najemnin pritličnih poslovnih prostorov 

v starem Kranju v letih 2015 in 2016. Subvencija je 

namenjena za najem pritličnih poslovnih prostorov 

od dneva opravljanja poslovne dejavnosti, to je od 

dneva, ko je poslovni prostor odprt za potrošnike in 

uporabnike storitev, do 31. 12 .2016. Najvišje možno 

sofinanciranje najemnine je do 50 odstotkov najem-

nine oziroma do 5 EUR/m2. Upravičen strošek je neto 

najemnina (brez vključenih davčnih dajatev). Višina 

razpisanih sredstev za leto 2015 je 19.250 evrov, za 

leto 2016 pa 18.500 evrov. Najvišja možna najemnina 

ne sme presegati 10 EUR/m2. Javni razpis je odprt 

do 15.9.2015. Dokumentacija je dostopna na spletni 

strani občine www.kranj.si in v času uradnih ur v 

sprejemni pisarni občine.  

SOFINANCIRANJE NAJEMNIN  
V STAREM KRANJU

Vlogo za osebno izkaznico in potni list lahko vložite na katerikoli 

upravni enoti ali krajevnem uradu v Republiki Sloveniji. Vročitev 

dokumentov pa se lahko opravi na sedežu upravne enote ali po 

pošti s priporočeno pošiljko na domač naslov. Upravna enota  

Kranj opozarja tudi na storitev, ki se imenuje spletni opomnik 

http://e-uprava.gov.si/e-uprava/opomnik/. Le-ta omogoča, da 

na elektronski naslov in/ali mobilno številko uporabnik  prejme 

sporočilo o poteku veljavnosti identifikacijskih dokumentov, lahko 

tudi za dokumente mladoletnih otrok (osebna izkaznica, potni list, 

vozniško dovoljenje, prometno dovoljenje, orožni list) lahko pa sami 

dodajate vaše lastne dokumente, in sicer 1 mesec, 14 dni in 3 dni 

pred potekom veljavnosti. 

PREVERITE VELJAVNOST POTOVALNIH DOKUMENTOV

Kristijan Krajnčan 3. julija v Letno gledališče Khislstein prihaja 

z večžanrskim umetniškim projektom Hidden Myth. Predsta-

va povezuje jazz, improvizacijo, sodobni ples, kot ga doživlja 

najmlajša generacija plesalcev, zborovsko petje, poezijo in 

film. Kristijan Krajnčan je eden najbolj plodnih in prodornih 

umetnikov mlajše generacije iz Slovenije in je v mednarodnem 

okolju prejel že številne nagrade in priznanja. Sicer ga najbolj 

poznamo kot bobnarja, a v zadnjem času se vedno bolj uveljav-

lja kot skladatelj in tudi filmski avtor. Njegova nadarjenost bo 

tokrat izžarevala večplastno in razkrila avtorski potencial, ki ga 

v takšni, nadvse atraktivni obliki v Sloveniji še nismo doživeli. 

KRISTIJAN KRAJNČAN S PROJEKTOM  
HIDDEN MYTH
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Mestna občina Kranj je z rebalansom proračuna 2015 

zagotovila sofinancerski delež sredstev za nakup novega 

reševalnega vozila za nujno medicinsko pomoč v višini 

24.740 evrov. Kupil ga bo Zdravstveni dom Kranj, ki sicer 

izvaja reševalno službo za občane občin na območju 

Upravne enote Kranj. Gre za občine Cerklje, Šenčur, Pred-

dvor, Jezersko, Naklo in Mestno občino Kranj. Vozilo bodo 

nabavili predvidoma jeseni in tako nadomestili dotrajano 

reševalno vozilo ter tudi naprej zagotavljali varen prevoz 

pacientov in zdravstvenega osebja.  

ZDRAVSTVENI DOM KRANJ BO DOBIL  
NOVO REŠEVALNO VOZILO

Julija in avgusta bo Vovkov vrt ob četrtkih, ko se zve-

čeri, prizorišče Filmov na Vovkovem vrtu. Sproščeni, 

družinski, zabavni filmi svetovne produkcije bodo v 

stari Kranj in na pravljično prizorišče Vovkovega vrta 

pripeljali vzdušje letnega kina. Wes Anderson s pono-

vno likovno dovršeno mojstrovino Kraljestvo vzhaja-

joče lune, intrigantna indijska ljubezenska komedija 

Okus po ljubezni, strašljivo grotesken animacijski 

film Trgovinica za samomore, v svet realnih težav in 

vremenskih katastrof potopljena pravljica Zveri južne 

divjine, francoska komedija in hkrati drama Bettie 

gre z odlično Catherine Deneuve v glavni vlogi ter 

evropska uspešnica lanskega leta švedska Višja sila 

so filmi, ki jih letos lahko gledate v poletnem Kranju.

FILMI NA VOVKOVEM VRTU
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VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET, d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Zaščita ljubljenčkov proti bolham in klopom 
Frontline in Frontline COMBO akcija -15 % 

ob predložitvi tega kupona

Besedilo: Vilma Stanovnik

Foto: arhiv Gorenjskega okteta

V 
dvorani Gimnazije Kranj je Gorenjski oktet pripravil 
Spomladanski koncert in ker so letos pogosto sodelo-
vali z različnimi pevskimi sestavi, so se odločili, da tudi 
na zaključni koncert sezone povabijo goste. Tokrat so 

bili to kar sosedje, saj so se jim pridružile članice kranjskega 
Emmu Kvarteta in Škofjeloški oktet. Kot že večkrat, se je dvo-
rana Gimnazije Kranj izkazala za akustično najbolj primeren 
prostor v Kranju, koncertni prostor pa je napolnila publika, ki 
je aktivno sooblikovala čudovit pevski večer.
Uvodna tretjina koncerta je pripadla gostiteljem. Predstavili 
so na novo naštudirane skladbe. Med njimi tri skladbe nastale 

v zadnjih letih. To so bile praizvedba skladbe Gašperja Jereba 
V tvoj spomin, Ubi Caritas norveškega skladatelja Ola Gjei-
la in za zaključek Ljubim Ambroža Čopija na besedilo Ferija 
Lainščka. Srednji del koncerta so s svojimi glasovi zapolnila 
dekleta iz Emmu Kvarteta ob spremljavi pianista Lovra Fre-
liha. V zadnjem delu koncerta so zazvenele uspešnice želez-
nega oktetovskega repertoarja, ki ga je pripravil Škofjeloški 
oktet. Na koncu so vsi nastopajoči združili glasove v Pa se sliš 
Karola Pahorja. Kot so povedali pevci, je bilo zanje še kako 
pomembno druženje po koncertu, kjer so si bili enotni, da je 
tovrstnih srečanj premalo.
Po sodelovanje na koncertu ob 50-letnici pevskih prijateljev, 
Ljutomerskega okteta, sedaj pevce Gorenjskega okteta čakajo 
počitnice, z mislimi pa so že na samostojnem Letnem koncer-
tu, ki bo predvidoma v novembru. 

Spomladanski koncert
Gorenjski oktet je zadnjo majsko soboto pripravil Spomladanski koncert,  
na njem pa so gostili tudi dekleta iz Emmu Kvarteta in Škofjeloški oktet.

Gorenjski oktet med nastopom na Spomladanskem koncertu



GORKI
Projekt GORKI – 2. sklop
V Mestni občini Kranj zadovoljni tudi s  

sodelovanjem z okoljskim ministrstvom

Operacijo delno financira
Republika Slovenija

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne 
prioritete: Varstvo okolja – področje voda. Prispevek Skupnosti znaša 
85,00 % javnih upravičenih stroškov. Lastna udeležba Republike 
Slovenije znaša 15,00 % javnih upravičenih stroškov.

l kG ki8b i dd 6 19/06/15 11 59

V okviru projekta Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda v porečju Zgornje Save in na območju 
Kranjskega in Sorškega polja – 2. sklop – 1. faza (krajše Gorki – 2. sklop – 1. faza) dela tudi pred 
poletjem potekajo po zastavljenih načrtih in se smelo bližajo koncu, na nekaterih območjih pa so aktivnosti 
že v celoti zaključene.

Tako smo komunalno omrežje v celoti 
zgradili že na Šutni, v Žabnici, na 
Hujah in v Zlatem polju. Zaključujemo 
dela v Bitnjah. Več kot 90 odstotkov 
vseh del smo v teh dneh zaključili 
v Kokrškem logu, kjer do zaključka 
manjka samo še fini asfalt. Več kot 
dve tretjini del je opravljenih na 
Kokrici in na območju Skalice in Ulice 
Tatjane Odrove. Trenutno tam poteka 
fino asfaltiranje in zaključna dela na 
vodovodnem omrežju. Največ dela 
nam je ostalo še na Partizanski cesti 
in na Kokrškem bregu, kjer v tem času 
poteka priprava na izdelavo novega 
mostu čez reko Kokro, načrtujemo 
pa, da bodo aktivnosti zaključene do 
meseca septembra letošnjega leta. 

Največji zalogaj tako finančno 
kot z vidika organizacije in kom-
pleksnosti dela pa prav gotovo 
predstavlja rekonstrukcija in nad-
gradnja Centralne čistilne naprave 
Kranj. Tudi tam dela potekajo po 
zastavljenem časovnem načrtu in iz-
vedena je že večina novih objektov, 
v teh tednih pa izvajalci intenzivno 
gradijo povezovalne vode med 
posameznimi objekti, ki sestavljajo 
celotno čistilno napravo.
 Prepričani smo, da ste tako kot mi, 
tudi vi veseli, da se projekt počasi 
zaključuje. Zahvaljujemo se vam za 
tvorno sodelovanje in strpnost ter si 
dobrega sodelovanja želimo tudi 
do zaključka projekta.
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Župan Mestne občine 
Kranj, Boštjan Trilar, o 
izvajanju projekta Gorki:

Na Mestni občini Kranj imamo z 
izvajanjem projekta Gorki veliko 
dela, gre namreč za največji 
projekt v zadnjih 40 letih, za 
največjo investicijo na področju 
komunalne infrastrukture in velik 
poseg v mestno infrastrukturo, 
ki zato zahteva tudi številna 
usklajevanja in delo na terenu. 
Kljub občasnim zapletom smo v 
splošnem zadovoljni, da projekt 
zdaj poteka po zastavljenih na-
črtih, predvsem pa se veselimo 
njegovih učinkov po zaključku. 
Tukaj lahko brez dvoma trdim, 
da je v korist vseh nas.
Ker je projekt za našo Občino 
tudi finančno velik zalogaj, 
sem zadovoljen, da nam je v 
preteklih mesecih uspelo vzpo-
staviti dobro sodelovanje tudi z 
okoljskim ministrstvom, ki se trudi, 
da nam kar najhitreje nakazuje 
sredstva, do katerih smo upra-
vičeni, in ki jih potrebujemo, da 
lahko plačujemo tudi izvajalce 
na terenu.
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Na otroškem igrišču v Spodnjih Bitnjah je bilo v soboto sila živahno. Krajevna skupnost 

Bitnje je namreč v sodelovanju z domačimi društvi in drugimi organizacijami pripravi-

la tradicionalni otroški Direndaj. Otroci so se tokrat zabavali v družbi Pike Nogavičke, 

sodelovali na ustvarjalnih delavnicah, športnih in gasilskih igrah, obiskali so lahko Pikin 

frizerski salon, iskali skriti zaklad, prisluhnili pravljici in godbenikom, se poučili o čebe-

larjenju, pravilnem ločevanju odpadkov in prvi pomoči … »Direndaj je znova uspel. Čeprav 

nas je pregnal dež, smo spravili od streho vse igre, delavnice ter razdelili vsa darila in 

več kot sedemsto palačink, saj je bilo obiskovalcev dvesto petdeset, kar ni mačji kašelj za 

prireditev, ki ji je nagajal dež,« je v imenu organizatorjev povedala Tatjana Oblak. A. Š.

DIRENDAJ OBISKALA PIKA NOGAVIČKA

Pred kratkim je Gimnazija Franceta Pre-

šerna gostila prvi sprejem tako imeno-

vanih mladih prebojnikov, s katerim želi 

Mestna občina Kranj spodbujati inovativ-

nost, kreativnost, navdušenje za tehniko in 

tudi podjetništvo med mladimi. Na sprejem 

so bili vabljeni dijaki in učenci, ki so na tek-

movanjih iz znanja dosegli prva tri mesta 

oziroma zlata priznanja, ter mladi, ki so jih 

zaradi posebnih dosežkov predlagali rav-

natelj. Sprejema se je udeležilo več kot 80 

učencev in dijakov ter njihovih ravnateljev 

in mentorjev. Za program in glasbene toč-

ke so poskrbeli dijaki Gimnazije Franceta 

Prešerna Kranj. V.S., foto: Primož Pičulin

ZBRANI MLADI KRANJSKI  
PREBOJNIKI

Kranjska občina se je pridružila 

projektu »Spodbujanje enakosti in 

preprečevanje diskriminacije invalidov 

- ZMOREMO«. Društvo študentov inva-

lidov Slovenije je izvedlo delavnice, s 

katerimi so udeleženci spoznali svet 

posebnih potreb na drugačen način. 

ZMOREMO

V Domu krajanov Primskovo je minuli torek potekala 

terenska krvodajalska akcija. Kri je darovalo 143 krvoda-

jalcev, med njimi tudi župan Mestne občine Kranj Boštjan 

Trilar. Pričakovali so sicer nekoliko večjo udeležbo, a gle-

de na vreme ter čas dopustov je bila terenska krvodajal-

ska ekipa z udeležbo zadovoljna. Na krvodajalsko akcijo 

se je odzval tudi predsednik sveta Krajevne skupnosti 

Primskovo Ignac Vidmar. Naslednja terenska krvodajal-

ska akcijo bo 15. oktobra v dvorani Prošport Stražišče. 

MED KRVODAJALCI TUDI ŽUPAN
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Besedilo: Vilma Stanovnik

Foto: arhiv vrtca

T
ako kot marsikje so tudi v vrtcih 
Žabnica in Besnica v preteklem 
šolskem letu sodelovali pri projek-
tu Turizem in vrtec. 

»Projekt je potekal v sodelovanju s Turi-
stično zvezo Slovenije. Glavni poudarek 
je bil na raziskovanju kulturne dedišči-
ne krajev, v katerih živimo. Preko cele-
ga šolskega leta smo zbirali gradivo, 
pričevanja, fotografije, stare predmete 
in še marsikaj. Tudi z anketami prido-
bili veliko zanimivih informacij o hišah, 
domovih, domačijah in ljudeh v našem 
kraju,« pravi Hilda Plohl Križnar in 
dodaja, da so s tem spoznavali življenje 
in delo v preteklosti ter odkrivali drago-
cene ostanke naše zgodovine. »V okviru 
projekta nas je obiskala tudi arheologi-

nja, ki je z diapozitivi in s pomočjo sta-
rih predmetov otrokom skušala približati 
življenje nekoč. Pomagala nam je tudi 
pri organizaciji vrtčevskega arheološkega 
peskovnika, tako da so se otroci počutili 
kot pravi mali arheologi,« dodaja Plohl 
Križnarjeva.
Za zaključek projekta so pripravili tudi 
razstavo v avli vrtca in izdelali plakate, ki 
jih bodo predstavili na Pikinem festivalu 
v Velenju septembra letos.
V obeh vrtcih so tudi prepričani, da tovr-
stni projekti pomembno prispevajo k 
ozaveščanju o pomembnosti lastne iden-
titete in zgodovine naših krajev. 
»Z majhnimi koraki si razvijamo ljube-
zen do domovine in zavedanje naše pre-
teklosti,« dodaja Hilda Plohl Križnar, ki 
se je, tako kot vsi drugi, ki v vrtcu vedno 
radi zapojejo, razveselila turistične him-
ne, ki jo jim je napisal priznani slovenski 
glasbenik Jože Žvokelj. 

Otroci odkrivali 
zgodovino
Tudi v vrtcih Žabnica in Besnica so sodelovali pri projektu  
Turizem in vrtec ter izvedeli marsikaj zanimivega.

V vrtcih so zbirali različno gradivo in se učili o zgodovini svojega kraja. 

Z AVTOBUSOM  
NAOKROG

Danes nas okrog zapeljal

avtobus bo naš, 

videli bomo skoz´ okno

morje, lepi Kras.

Skozi mesta in vasi

naš avtobus hiti, 

mi pa vsi veseli si 

zapojemo PI-BI.

PI PI PI-PI-BI

iz Žabnice smo mi,

naokrog gremo in nam je lepo! 

Lepa je dežela naša ta Slovenija,

polna sonca, morja, hribov,  

velikih gora.

Kamorkoli se ozreš,

lepo nam tukaj je,

zato zapojte zdaj vsi z nami, 

prav vsi ljudje.

PI PI PI-PI-BI

iz Žabnice smo mi

naokrog gremo in nam je lepo. 

Ko se mrak na zemljo zgrne,

cesta se domov obrne,

vodi nas v našo vas,

pozabljamo na Kras.

Mami, oči nas pred vrtcem

srečno čakata –

vemo da povsod lepo je,

najbolj pa doma.

Refren (PI PI …)

Besedilo in glasba: Jože Žvokelj

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
POPRAVILA STARINSKIH UR

URAR STVO  
GERINGER
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Vabimo vas na vpis  
v višješolski strokovni 

študij: 

 inženir informatike

 inženir gradbeništva

 ekonomist

 poslovni sekretar 

 inženir varovanja
 

 

Višja
strokovna šola  

 www.cpu.si

CENTER ZA POSLOVNO USPOSABLJANJE

Kardeljeva ploščad 27a, 1000 Ljubljana

tel.: 01 5897 662, julijana.rifl@cpu.si

S PRAVO IZOBRAZBO  
DO USPEHA

Besedilo: Vilma Stanovnik

M
ed 1. in 7. junijem so v okvi-
ru programa Raznolikost 
bogati – spodbujanje social-
nega vključevanja državlja-

nov tretjih držav v Kranju, s katerim 
si je Slovenska filantropija prizadeva-
la spodbujati pozitivne vidike in širiti 
zavedanje o pomembnosti socialnega 
vključevanja državljanov tretjih držav 
v lokalno okolje in družbeno življenje, 
potekali zanimivi dogodki. Tako so v 
Galeriji Makedonskega kulturnega 
društva najprej pripravili posvet na 
temo spodbujanja socialnega vklju-
čevanja. Udeležence je pozdravil tudi 
kranjski župan Boštjan Trilar in pou-
daril, da je za uspešno socialno vklju-
čevanje potrebna odprtost in sprejem-
ljivost z obeh strani – priseljencev in 
domačinov. »Jezik je tisto, kar nas 
povezuje, kar nas združuje,« je župan 
utemeljil svojo pobudo, da bo Mest-
na občina Kranj poskušala zagotoviti 
dodatna sredstva za učenje slovenske-
ga jezika za tujce.
Naslednji dan je sledila filmska proje-
kcija in razprava o izzivih ter pomem-
bnosti socialne vključenosti državlja-
nov tretjih držav. Povezovalna misel 
razprave je bila, da je za vključevanje 
tujcev v družbo zelo pomemben obču-
tek, da si sprejet in da te imajo ljudje 
radi. 
Podoben odgovor je dal tudi literarni 
večer, v katerem je bila skupna misel 
prispevkov, da je pomembno tisto, kar 
nas povezuje, prav tako pa ni pomem-

bno, od kod oseba prihaja, temveč kdo 
je.
V okviru tedenskega programa so z 
Upravno enoto informirali in sveto-
vali z različnih področij vključevanja 
v družbo državljanom tretjih držav, 
njihovim svojcem ali prijateljem pri 
urejanju dokumentacije, dostopu do 
zdravstvenih storitev, o lokalnih insti-
tucijah, ki nudijo pomoč in podporo 
pri vključevanju in lokalnih organiza-
cijah ter društvih, ki ponujajo široko 
paleto prostočasnih aktivnosti za otro-
ke, mlade, odrasle, starejše, invalide.
Na ploščad pred Prešernovim gledališ-
čem so se predstavljala priseljenska in 
društva in posameznice, ki ustvarjajo 
unikatne izdelke. Predstavili so načine 
izdelave, hkrati pa so imeli priložnost 
spoznati načine, kako morda tržno 
nezanimive izdelke predrugačiti in jih 
uporabiti na nov način. Dobile so tudi 
nasvete, kako lahko svoje izdelke tržijo 
in si vsaj do neke mere zagotovijo eko-
nomsko enakopravnost.
Zanimiv je bil tudi dan, ko so otroci in 
starši spoznavali raznolikost in bogas-
tvo drugih kultur ter izdelkov, ki jih 
vsakodnevno uporabljamo. Z njimi so 
skušali ponazoriti, da za svoje prevza-
memo stvari, ki nam koristijo, in jim 
pokazali, da imajo tudi ljudje enak ali 
celo večji doprinos k našemu družbe-
nemu življenju.
Projekt Raznolikost bogati – spodbuja-
nje socialnega vključevanja državlja-
nov tretjih držav financirata Ministrs-
tvo za notranje zadeve in Evropska 
unija iz Evropskega sklada za vključe-
vanje državljanov tretjih držav. 

Raznolikost bogati
Prvi teden v juniju je slovenska filantropija pripravila vrsto 
dogodkov, ki so potekali v okviru programa Raznolikost  
bogati – spodbujanje socialnega vključevanja državljanov  
tretjih držav v Kranju. 



Besedilo: Igor Kavčič

 

N
e, prav daleč res nisem odšla iz 
Ljubljane,“ v duhovitem tonu 
pove ilustratorka Marija Prelog, 
ko jo zmotim sredi dela v tako 

imenovani Mahlerci, ustvarjalnici Layer-
jeve hiše: Sem se pa z veseljem odzvala 
vabilu naj v Kranju preživim neke vrste 
delovne počitnice.“ V Layerjevi hiši so 
namreč letos pripravili projekt Hiša ilu-
stracij, ki je kljub temu da z njimi niso 
uspeli na raznih razpisih, v mesecu juni-
ju v polnosti zaživel. Ta mesec so namreč 
v tedenskih terminih v rezidenci Layer-
jeve hiše gostili tri ilustratorje, najprej 
Manico Musil, sledila je Marija Prelog, 
za njo pa je prišel še Aleksander J. Potoč-
nik. Vsak se je predstavil z unikatno in 
izvirno likovno govorico, ilustracijo pa 
so z brezplačnimi delavnicami približali 
tudi širšemu občinstvu.
Na delovni mizi v Ljubljani me sicer 

čaka redno delo, tu v Kranju pa sem našla 
izziv v tako imenovani art book  oziroma 
umetniški knjigi, v katero rišem meni 
ljube ptice, ter jim dodajam kirigamije. 
Knjiga bo najprej razstavljena v tukaj-
šnji galeriji, kasneje pa jo bom nosila s 
seboj na razstave, sejme in podobno,“ 
pojasnjuje Prelogova, na vprašanje, ali je 
kirigami nekaj takega kot bolj znani ori-
gami, pa odgovarja: Origami je mnogo 
lažja tehnika, pri kateri se papir zlaga po 
vnaprej določeni shemi, iz katere potem 
nastane nek lik, figura. Medtem pa je 
kirigami tehnika, pri kateri na primer 
narišeš ptico in jo potem izrežeš in zložiš 
na svojstven način, torej je vsak kirigami 
tudi unikat.“

Riše tudi ptiče mislece
V torek, 30. junija, bodo v galeriji Hiše Layer odprli razstavo likovnih del  
ilustratorjev, ki so v juniju ustvarjali v njihovi rezidenci. Med njimi je sredi  
meseca teden dni ustvarjala tudi ilustratorka Marija Prelog iz Ljubljane.

Ilustratorka Marija Prelog je v Layerjevi hiši ustvarjala pet dni v sredini junija. 

Njena priljubljena tema tako v življenju 
kot pri ilustratorskem delu je narava v 
vsej svoji enkratnosti in neponovljivo-
sti. Občuduje favno in floro, kot pravi 
v naravi neizmerno uživa, da je nekaj 
najlepšega gledati in opazovati vse, kar 
nas v njej obdaja. Vse ima svoje ime, 
šviga in brsti okrog nas, vse je tako 
živo. Vsak dan me lahko kaj novega 
preseneti,“ razloži Marjanca, kot jo 
kličejo domači in prijatelj, ki si je za 
osrednjo temo tokrat izbrala ptice. V 
knjigo rišem ptice, ki jih slišimo okrog 
nas. Vsako jutro mi tu nasproti sobe v 
Layerjevi hiši zgoraj v dimniku prepeva 
šmarnica.“ V knjigi je dvanajst različ-
nih ptic, narisanih v tehniki svinčnik in 
barvni svinčnik. Že naslov knjige Speče 
ptice nam izdaja, da je Prelogova tokrat 
slikala ptice, ki spijo in mogoče sanjajo, 

da bodo poletele. Spijo vse razen sove, 
seveda. Po risbi lahko prepoznaš vrsto 
ptice z barvo pa so poudarjene tudi nje-
ne zunanje značilnosti. Avtorica k risbi 
še dodaja ime ptice, tako slovensko kot 
angleško in latinsko. Pozoren gledalec 
bo ptice spoznal v povsem človeških 
razpoloženjih. Ne le zasanjane samič-
ke, tudi misleca smo našli med Marjan-
činimi ptiči.
Kot je povedala ilustratorka, se je v 
rezidenci Layerjeve hiše počutila dob-
ro, bila je prijetna sprememba okolja, 
kar vsekakor šteje za pozitivno izkuš-
njo. M oj e-svet je ostal v Ljubljani, 
tu nisem imela niti telefona, so pa k 
meni prihajali prijatelji in znanci, vsak 
dan sem šla malo p o vasi, srečala 
sem kup ljudi, poklepetala z njimi ...,“ 
je vtise strnila sogovornica, ki te dni 
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Na CPU si je certifikat NPK 

pridobilo že več kot 8.000 

kandidatov.

Tudi vas vabimo v postopek 

pridobitve poklica:

 Modni stilist 

 Nepremičninski posrednik

 Računovodja

 Vodja projektov

 Vodja delovne skupine  

 v proizvodnji

 in drugi
 

 

Nacionalne poklicne  
kvalifikacije (NPK)  

 www.cpu.si/NPK

CENTER ZA POSLOVNO USPOSABLJANJE

Kardeljeva ploščad 27a, 1000 Ljubljana

tel.: 01 5897 650, cpu@cpu.si

ZA POLET POTREBUJETE KRILA,  
ZA NAPREDEK ZNANJE

Tokratni izziv je bil 'art book' oziroma umetniška knjiga z naslovom  
Speče ptice. 

razstavlja tudi na Dunaju, kot nagra-
jenka letošnjega Majskega salona, ki 
ga vsako leto pripravlja Zveza društev 
slovenskih likovnih umetnikov. 
Marija Prelog je akademska slikarka, 
ilustratorka in grafična oblikovalka, 
avtorica številnih ilustracij za knjige, 
priročnike, slikanice, pesniške zbirke 
in monografije. Na študij slikarstva je 
v Ljubljano prišla iz Slovenskih Konjic. 
Leta 1980 je diplomirala na Akademiji 
za likovno umetnost in oblikovanje v 
Ljubljani pri profesorju Janezu Berniku. 
Delovala je kot samostojna oblikovalka v 
Design biroju, bila likovno-grafična ure-
dnica v Državni založbi Slovenije, od leta 
1991 naprej pa je samostojna ustvarjalka 
na področju kulture in ima status samo-
zaposlene v kulturi. Najbolj je prepozna-
vna kot ilustratorka, mojstrica strokovne 

ilustracije za učbenike, ilustriranje pa 
povezuje tudi z oblikovanjem. Ustvarja 
v tradicionalni tehniki svinčnika in akva-
rela ter kot edina avtorica v Sloveniji v 
tehniki kirigami izdeluje avtorske živali.
Na razstavo, ki bo zaključila projekt Hiša 
ilustracij, bo v torek na prizorišče prilete-
la posebna jata mestnih lastovk. To so 
gospodične , ki gnezdijo na hiši na 
kranjskem Glavnem trgu. Ročno izreza-
ne, zložene iz papirja v prostostoječe 
figure kirigami mestnih lastovk, bodo 
posedale tudi po zidovih in na steklih 
Layerjeve hiše,“ obljublja Marija Prelog 
- Marjanca. Ob njej bosta razstavljala še 
dva ilustratorja, ki sta bivala v rezidenci, 
in sicer Manica K. Musil in Aleksander 
J. Potočnik, razstavo pa bosta s svojimi 
deli dopolnili tudi Maja Kastelic in Tinka 
Volarič. 

„Moj e-svet je ostal v Ljubljani, tu nisem imela niti 
telefona, so pa k meni prihajali prijatelji in znanci, vsak 
dan sem šla malo „ po vasi“, srečala sem kup ljudi, 
poklepetala z njimi ...,“ je vtise strnila sogovornica, ki te 
dni razstavlja tudi na Dunaju, kot nagrajenka letošnjega 
Majskega salona, ki ga vsako leto pripravlja Zveza društev 
slovenskih likovnih umetnikov.
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Od 17. julija do 
19. avgusta 2015
www.festival-okarina.si
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Besedilo: Igor Kavčič

Foto: Tina Dokl

V 
galeriji se je v dvajsetih letih zvrstilo 73 razstav likov-
nikov, prejemnikov Prešernove nagrade in nagra-
de Prešernovega sklada. Začetki delovanja Galerije 
Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost Kranj 

segajo v leto 1995, ko so v Kranju na pobudo Marka Arne-
ža organizirali prvo razstavo pod naslovom Slikarji za Pre-
šernovo mesto. Tej prvi razstavi so sledile štiri razstave pod 
imenom Likovni umetniki za Prešernovo mesto, od leta 
2000 pa je ideja o zbirki del dobitnikov velikih in malih 
Prešernovih nagrad z vsako novo, največkrat od umetnika 
podarjeno umetnino, dobivala vse jasnejše obrise. Izjemna 
zbirka danes obsega že več kot petsto šestdeset umetniških 
del 83 Prešernovih nagrajencev in nagrajencev Prešernove-
ga sklada. Po mnenju mnogih gre za eno redkih sistematič-
no grajenih likovnih zbirk avtorjev iz druge polovice 20. sto-
letja in začetka 21. stoletja in kot take edinstvene v Sloveniji.
Osrednji razstavni dogodek je bil v soboto v Galeriji Pre-
šernovih nagrajencev, predstavljanju svojih zbirk Prešer-
novih nagrajencev pa so se pridružile tudi druge ustanove, 
ki v svojih zbirkah hranijo dela nagrajencev, med drugimi 
Gorenjski muzej, Zavarovalnica Triglav, Elektro Gorenj-
ska, Gorenjska banka in Aerodrom Ljubljana. V omenje-
nih razstaviščih bodo najkvalitetnejša dela slovenske sodo-
bne umetnosti na ogled vse tja v pozno jesen. 

Velika razstava 
za dvajset let
Dvajsetletnico delovanja Galerije Prešernovih 
nagrajencev za likovno umetnost so v soboto 
proslavili z veliko razstavo Galerijsko svetišče 
lavreatov.

Vodja Galerije Prešernovih nagrajencev Marko Arnež 
je po razstavi najprej popeljal slavnostno gostjo, 
kulturno ministrico Julijano Bizjak Mlakar. 

2. JULIJ OB 20.00

V SODELOVANJU Z

DARILA IN NAGRADNO
ŽREBANJE!

PREMIUM STIMULATION DRINK
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MARAAYA POP DESIGN 

 

tabu� Šank Rock 

Ansambel Dori in Oto Pestner Jasmin Stavros

 
www.tourism-kranj.si

KRANJSKA 
�������	 

24. in 25. JULIJ

CRVENA JABUKA

AVTOMOBILI

KLAPA ŠUFIT
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Gostilna Arvaj
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Zveza kulturnih društev Kranj v uvod 

v poletje že tradicionalno na Glavnem 

trgu v Kranju pripravlja tako ime-

novani Pozdrav poletju, na katerem 

se s kratkimi programi predstavijo 

ljubiteljska kulturna društva, ki delu-

jejo v občini. Od devete ure naprej 

pa do ene popoldan se je sobotnim 

obiskovalcem starega kranjskega 

mestnega jedra s kulturno-umetni-

škim programom predstavilo več kot 

tristo udeležencev, ki gojijo različne 

oblike ljubiteljske kulture. Nastopili 

so: Pihalni orkester MO Kranj, AFS 

Ozara, MePZ Petra Liparja DU Kranj, 

KPZ Mysterium, Mažoretni in twirling 

klub Kranj, pesnica Darja Resnik 

Debevc, FS Sava Kranj, APZ France 

Prešeren, SKD Petar Kočić, KD Qule-

nium, SKPD Sveti Sava in nazadnje 

še KD Brdo. 

Pozdrav poletju je kot v pretekih 

letih organizirala Zveza kulturnih 

društev Kranj, tokrat v sodelovanju 

z Zavodom TRI, ki je pripravil sejem 

nevladnih organizacij. I. K.

KULTURNIŠKI  
POZDRAV POLETJU

Na zadnjem javnem nastopu je Folklorna skupina Sava Kranj, ki prihodnji teden 
odhaja na Mednarodni folklorni festival v Rožnov pod Radhoštem na Češkem, 
prikazala Flosarski bal. / Foto: Igor Kavčič
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Posestvo Vila Bled je gostilo 13. državno cvetličarsko tekmovanje, 

kjer so se floristi pomerili v zanimivih tematikah: izvirni prosti šopek, 

pogrinjek za dva in legenda o potopljenem zvonu ter krasitev poročnega 

vozila. Tokrat je tretje mesto pripadlo Matjažu Begušu iz Kalike Kranj, 

na fotografiji pa je tudi njegov sin Kimy Beguš Kutin, ki gre uspešno po 

očetovih stopinjah. A. B. / Foto: A. B.

Za res pravi nogometni praznik so prejšnjo sredo poskrbeli nogometaši NK Kranj, 
ki so na odločilni tekmi na Zarici premagali ekipo Ajdovščine in se uvrstili v 
drugo ligo. Med navijači je bil tudi njihov nekdanji nogometaš Josip Iličić, ki sedaj 
uspešno trese gol nasprotnikov italijanske Fiorentine. Z vzornikom so se slikali 
tudi mladi nogometaši, ki jih na Zarici ne manjka. V. S. / Foto: Tina Dokl

Junij ni le čas, 
ko se končuje 
šolsko leto, je 
tudi čas obletnic 
matur in valet. 
Tako so se pred 
dnevi v Zg. Besnici 
Pr' Jazbec zbrali 
učenci nekdanjega 
osmega razreda 
iz Predoselj in ob 
odlični hrani izpod 
peke ter ostalih 
kulinaričnih užitkih 
proslavili 39. 
obletnico valete. Da 
bodo laže pričakali 
drugo leto, ko 
bo obletnica res 
okrogla ... J. Č.

Anton Krevs s Čirč se je pred kratkim razveselil priznanja Območne 

obrtno-podjetniške zbornice Kranj, ki ga je dobil za petdeset let delovanja 

Mizarstva Krevs. Na zasluženo priznanje so ponosni vsi v družini, tudi žena, s 

katero sta petdeset let poroke praznovala že lani. V.S.,/ Foto: Gorazd Kavčič

V družini Jenko so dežnikarstvu zapisani že osemdeset let. Visokega 

jubileja so se minuli konec tedna veselili skupaj z obiskovalci starega 

mestnega jedra, ki so jih v svojo prodajalno vabili s stojnicami, na katerih 

so ponujali prigrizke in osvežilno pijačo, ter visokimi popusti na svoje 

izdelke. Ob tem so obiskovalci lahko spoznali tudi bogato družinsko 

obrtno tradicijo, ki jo je pred natanko osemdesetimi leti začel Alojzij 

Jenko in jo zdaj nadaljuje že njegov vnuk Tomaž Jenko (v sredini; ob 

njem sta žena Beti in bratrančev sin Matija). M.R. / Foto: Primož Pičulin

V juniju poteka 
promocijska 
akcija ob 
100-letnici 
stekleničke Coca 
Cola, ki slovi po 
svoji značilni 
zaobljeni 
obliki. Tako 
smo se lahko 
brezplačno 
odžejali tudi 
v Kranju, 
stekleničke 
pa sta na 
Slovenskem 
trgu delila 
simpatična 
Katarina in Luka. 
V.S. / Foto: Vilma 
Stanovnik
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Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Primož Pičulin

Ž
upan Mestne občine Kranj Boštjan Trilar je sredi tega 
meseca na tradicionalnem sprejemu v prostorih občine 
gostil učence in učenke kranjskih osnovnih šol, ki so v 
vseh devetih letih osnovnošolskega izobraževanja ohra-

njali povprečje 4,5 in več. Takih učencev je letos v Mestni obči-
ni Kranj kar sto osem. Največ jih je v Osnovni šoli Stražišče, 
kjer je deveti razred obiskovalo enainosemdeset učencev, z 
odliko pa jih je šolo zaključilo šestindvajset, kar pomeni dva-
intrideset odstotkov. Štiriindvajset oziroma osemindvajset 
odstotkov učencev devetega razreda je z odliko zaključilo šola-
nje na Osnovni šoli Simona Jenka, kjer je bilo vseh devetošol-
cev letos šestinosemdeset. V Osnovni šoli Predoslje je deveti 

razred letos obiskovalo sedeminštirideset učencev in učenk, 
odličnih pa je bilo dvanajst, oziroma šestindvajset odstotkov. 
Dvaindvajset odstotkov oziroma štirinajst je bilo odličnjakov 
med štiriinšestdesetimi devetošolci na Osnovni šoli Franceta 
Prešerna, enaindvajset odstotkov oziroma štirinajst med 
sedeminšestdesetimi učenci in učenkami pa je bilo odličnja-
kov na Osnovni šoli Staneta Žagarja. Na Osnovni šoli Jakoba 
Aljaža je bilo odličnih šest, oziroma sedemnajst odstotkov od 
šestintridesetih devetošolcev, na Osnovni šoli Orehek pa je 
bilo med sedemdesetimi devetošolci devet oziroma trinajst 
odstotkov odličnjakov. Trije učenci so bili odličnjaki tudi na 
Osnovni šoli Matije Čopa, ki jo je letos obiskovalo sedemintri-
deset devetošolcev, kar pomeni osem odstotkov. Župan Boš-
tjan Trilar je odličnim učencem čestital, jim izročil knjižna darila 
in svetoval, naj imajo tudi v prihodnosti visoke cilje. 

Čestitke kranjskim 
odličnjakom
Od zaključku devetletke je župan Boštjan Trilar sprejel odličnjake 
vseh kranjskih osnovnih šol.

Tudi letos so se kranjski odličnjaki zbrali na tradicionalnem županovem sprejemu.
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»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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Akcija 
minus  
70 %

Ni vsaka akcija blagodejna – od 
nekaterih nas bolj boli glava, ker 
je denarnica bolj prazna – kako 
se obvarovati?

V
se okrog nam trgovci ponujajo 
blago in storitve v akciji, tako da se 
včasih res vprašamo, kako sploh 
preživijo. Preden se sploh odloči-

mo, ali bomo kupili nekaj v akciji ali ne, 
je že pred nami nova ponudba.
Med akcijami pa izstopa akcija - 70 %, 
ki jo na podlagi davčnega postopka 
vodi finančna uprava. Gre za obdavči-
tev nepojasnjenega prirasta premože-
nja in nepojasnjenih virov za razkošno 
življenje.
Pri tem niti ni pomemben nepojasnje-
ni znesek - že sama primerjava letnih 
davčnih napovedi s prometom na pos-
lovnem računu je lahko povod za zah-
tevo FURS za dodatno pojasnilo, zakaj 
prilivi na poslovnem računu bistveno 
odstopajo od prihodkov iz davčnega 
obračuna.
Še nekaj let nazaj je malokateri davko-
plačevalec prijavil, da ima bančni račun 
v tujini, na katerem so se natekale obre-
sti, določeni osebni prejemki, pa tudi 
razne nagrade in podkupnine. Neka-
teri so sicer plačali tuji davek, na mati 
domovino pa so hote ali nehote poza-
bili. V dobi informatike pa je marsikdo 
presenečen, ko tik pred zastaranjem 
obdavčitve dobi vabilo DURS oziroma 
FURS za samoprijavo. Če so bili pri-
hodki že obdavčeni v tujini, samopri-
java ni pretirano boleča; huje pa je, če 
davek ni bil še nikjer plačan.

Vsekakor pa je po moji oceni en od naj-
bolj trdih orehov, tako za FURS kot za 
davčnega zavezanca, obdavčitev nepojas-
njenega izvora premoženja oziroma živ-
ljenja na veliki nogi. Starši se na primer 
premalo zavedajo, v kakšno nevarnost 
spravljajo svoje otroke, ko jim sofinan-
cirajo na primer nakup stanovanja. Če 
svojega prispevka ne uredijo z darilno 
pogodbo in seveda tudi z davčno napove-
djo, tvegajo, da bodo lahko otroci nekoč 
v prihodnosti za ta »nepojasnjen izvor 
premoženja«, plačali visok, 70 % davek. 
Lahko se tudi zgodi, da bodo tudi starši 
vprašani o dokazilu, da je bil denar, ki so 
ga podarili otrokom, predhodno obdav-
čen in tako se lahko zapletejo v dokazo-
vanja in prepričevanja FURS.
Tem postopkom ugotavljanja neobdav-
čenega prirasta premoženja se lahko v 
veliki meri izognemo s samoprijavo ter 
tako prehitimo FURS in prihranimo 
pomemben del sredstev, in kar je še 
pomembneje, živcev. 
Postopek samoprijave ni zapleten, če 
imamo zbrane vse listine o gibanju 
našega premoženja, predvsem pa o 
denarnih tokovih, za deset let nazaj kjer-
koli na svetu ter davčne obračune in 
dokazila o plačanih davkih v tujini in 
doma – že kratek obisk pri nas bo razre-
šil marsikatero vprašanje, ki se Vam 
mota po glavi. Davki ne davijo – zato kar 
pogumno  

Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.



Besedilo: Vilma Stanovnik

Foto: arhiv kluba

Z 
naslovom prvakov so si nogometa-
ši, ki domujejo v Bitnjah, prislužili 
tudi nastop v višjem rangu tekmo-
vanja, v 3. Slovenski nogometni ligi 

Center, zato ta dosežek predstavlja naj-
večji uspeh kluba, ki bo z zlatimi črkami 
zapisan v kroniki vasi.
»Skoraj celotno prvenstvo smo bili vodil-
na ekipa lige, tako da smo zasluženo 
postali prvaki. Čeprav smo imeli pogo-
je za treniranje slabše od večina ostalih 
ekip, smo z željo, znanjem in dobrimi 
medsebojnimi odnosi presegli svoja 
pričakovanja pred začetkom sezone. 
Zahvalil bi se vsem vsem gledalcem in 
podpornikom kluba, ki so nam na kakr-
šen koli način pomagali,« je po prven-
stvu povedal trener ekipe Andrej Jerina. 

»Za nami je naporna sezona. V prvem 
delu je bilo sicer nekoliko lažje igrati, 
spomladanski, predvsem  zaključni  del, 
pa je prinesel hud boj za vrh. Skozi 
celotno sezono smo dokazovali, da smo 
najboljši  v  ligi in na koncu zasluženo 
osvojili naslov prvaka,« je povedal kape-
tan moštva Gregor Ziherl, najboljši stre-
lec Jaka Jerina, ki je zabil kar 25 golov, 
pa je dodal:«Rad bi se le zahvalil vsem 
soigralcem, da so mi omogočili osvoji-
tev naslova najboljšega strelca lige. Brez 
njih mi ne bi uspelo.«
»Veseli me, da smo fantje po zadnjih 
bolj ali manj uspešnih sezonah v letoš-
nji stopili skupaj in dokazali, da smo 
najboljša ekipa v ligi, navkljub občasne-
mu podcenjevanju, ki smo ga bili delež-
ni s strani nasprotnikov in tudi širše 
nogometne javnosti. Zahvalil bi se vsem 
soigralcem in tudi vodstvu kluba, ki je 
v zadnjem letu v klubu naredilo veli-

JuRentA Bitnje so prvaki 
V začetku junija se je končalo prvenstveno člansko tekmovanje Gorenjske nogometne lige,  
kjer si je prvo mesto priborila ekipa JuRentA Bitnje

Nogometaši članske ekipe JuRentA Bitnje so se veselili naslova prvakov 
Gorenjske lige.

ko pozitivnih stvari,« je po velikem 
uspehu poudaril vodja mladinskega 
programa in člana ekipe Matic Jeri-
na.
Sicer pa pri Nogometnem klubu Bit-
nje že več kot trideset let združujejo 
vse generacije nogometašev. V klubu 
so najmlajši, ki šele spoznavajo, kako 
okrogla je žoga, pa tudi starejši, ki si 
še vedno radi v elastični povoj zavijejo 
gleženj ali koleno in se v nogometnih 
veščinah pomerijo s starimi znanci. 
V klubu namreč verjamejo, da lahko 
pod eno nogometno streho združijo 
vse ljubitelje te igre, ki se je v Bitnjah 
razvila in obdržala predvsem zaradi 
prostovoljnih entuziastov, ki jim je 
mar in ki vedo, da je dobro mladini 
omogočiti športno udejstvovanje v 
domačem kraju.
»Danes v nogometnem klubu obli-
kujemo novo generacijo. Naučili jih 
bomo tistih vrednot, ki jih ni mogoče 
osvojiti pred TV ekranom in računal-
nikom. Če želiš uspeti v življenju, 
moraš graditi na zdravih temeljih in 
šport je zagotovo tista dejavnost, ki 
združuje. Nauči te, da se je potrebno 
za uspeh zelo potruditi, prav tako pa 
ti pokaže, kaj je neuspeh in kako ga je 
potrebno sprejeti. Nobena olimpijska 
medalja se ni zgodila sama od sebe. 
Prav tako tudi ne osvojitev naslo-
va gorenjskega prvaka,« je še dodal 
predsednik kluba Goran Bambič.
Ker se v nogometnem klubu Bitnje 
še kako zavedajo pomena zdravega in 
športnega življenja otrok, se v zad-
njih treh letih intenzivno ukvarjajo s 
treniranjem najmlajših nogometa-
šev, ki jih vabijo na prenovljeno igri-
šče. 
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ŠPORTNA ZVEZA KRANJ VABI K SODELOVANJU NA 

FESTIVALU ŠPORTA – KRANJ 2015
»Aktivno preživljanje prostega časa«

Od torka, 15. 9. do sobote, 19. 9. 2015 bo v Kranju potekal Festival športa,

pod sloganom »Aktivno preživljanje prostega časa«.

Namen festivala je predvsem predstavitev izvajalcev programov športa, njihovih 

športnih dejavnosti in športnih panog ter športnikov.  

Program festivala:

Predstavitev športnih društev in drugih ponudnikov športnih dejavnosti ter ponudnikov športne 

opreme in prehrane.

Predavanja in strokovni posveti na temo športa in zdravega življenja.

Testiranja in meritve športnikov, športnih rekreativcev in drugih obiskovalcev festivala.

Športno rekreativna tekmovanja in športni programi za obiskovalce festivala.

Tekmovanja in športni programi za otroke vrtcev in osnovnih šol.

Ekshibicijska tekmovanja v različnih športnih panogah.

Vabimo vse, ki delate v športu in želite to predstaviti širši javnosti,
da se nam priključite na Festivalu športa – Kranj 2015.

Za informacije smo vam na voljo preko e-pošte: sportkranj@gmail.com
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Pravi praznik so prejšnjo nedeljo dočakali ljubitelji nogometa, 

saj sta se na stožiškem stadionu pomerili naša in angleška 

reprezentanca. Slovenija je na kvalifikacijski tekmi za nastop 

na evropskem prvenstvu v Franciji leta 2016 sicer povedla in 

bila vse do konca v igri vsaj za točko, na koncu pa so varo-

vanci Srečka Katanca, med katerimi so bili tudi Gorenjci na 

čelu s Kranjčanom Bojanom Jokićem, morali priznati premoč 

borbenih Angležev. Devetindvajsetletni Bojan Jokić, ki je svojo 

nogometno pot začel na Zarici, sedaj pa je igralec Villareala, je 

zadnja leta redno član naše izbrane vrste, ki jo nova preiz-

kušnja čaka v začetku septembra, ko bodo gostovali v Švici. 

Trenutno so v svoji kvalifikacijski skupini E naši nogometaši z 

devetimi točkami na tretjem mestu za Anglijo (18 točk) in Švico 

(12 točk). V. S., Foto: Gorazd Kavčič

ZA REPREZENTANCO TUDI KRANJČANI

V slovaških Rakovicah je potekalo tretje svetovno prvenstvo  

v kegljanju za slepe in slabovidne, ki se ga je udeležila tudi naša 

reprezentanca petnajstih tekmovalcev in tekmovalk, med njimi  

tudi gorenjski kegljači in kegljačice, člani MDSS Kranj. Na poti  

so jih spremljali še Nina Kramar, Nataša Fortunat in Roman  

Hočevar ter trenerka Silva Fleischman in njen pomočnik Franci 

Pirc. V kategoriji B2 je Alojzija Pirc osvojila deseto mesto,  

v kategoriji B3 pa je bila Zdenka Benedik (obe MDSS Kranj) enajsta. 

Med moškimi je v kategoriji B2 Jože Lampe osvojil trinajsto mesto, 

prav tako trinajsti je bil v kategoriji B3 Marjan Žalar (oba MDSS 

Kranj). Marjan Žalar je bil tudi kapetan moške ekipe, ki je osvojila 

drugo mesto. Prihodnje leto bo za slepe in slabovidne kegljače  

na sporedu 16. evropsko prvenstvo, ki bo potekalo na 

 Hrvaškem. V. S.

USPEŠNI TUDI KRANJSKI KEGLJAČI



Besedilo: Maja Bertoncelj

K
ošarkarski klub Stražišče Kranj je 
tudi letos ob zaključku tekmoval-
ne sezone organiziral tradicional-
no športno prireditev Košarkarski 

živ žav, ki je potekala na zunanjem igri-
šču podružnične osnovne šole v Besnici. 
Predstavile so se vse kategorije kluba, od 
najmlajših, starih šest let, pa do mladin-

ske ekipe, skupaj okrog dvesto dečkov 
in deklic. Vsak otrok je dobil spominsko 
majico, organizirali so srečelov in zaklju-
čni piknik. 
Mladi košarkarji so se razveselili tudi gos-
ta. Po Goranu Jagodniku, bratih Goranu 
in Zoranu Dragiću ter Matjažu Smodišu 
jih je letos obiskal 25-letni Blaž Mahkovic, 
košarkar Uniona Olimpije, sicer Kranj-
čan, ki je bil v sezoni 2006/2007 član 
kadetske ekipe KK Stražišče. 

Košarkarski živ žav
Pri Osnovni šoli v Besnici so tudi letos pripravili že tradicionalno 
druženje pod koši.

Na zaključku sezone je svoje košarkarsko znanje pokazalo okrog dvesto 
otrok. / Foto: Primož Pičulin

Mlade košarkarje je z obiskom razveselil Kranjčan Blaž Mahkovic, košarkar 
Olimpije. / Foto: Andraž Blaznik

Vsako leto Kranj konec julija ali 

v začetku avgusta obišče večje 

število kolesarjev, ki tekmujejo na 

dirkah v organizaciji Kolesarske-

ga kluba Sava Kranj. V klubu so 

se letos odločili še bolj popestriti 

kolesarsko dogajanje, tako da bodo 

kolesarji merili moči kar tri dni, 

od petka, 31. julija, do nedelje, 2. 

avgusta. Poleg tradicionalnih dirk 

Po ulicah Kranja in letos že 47. 

Velike nagrade Kranja – Memorial 

Filipa Majcna ter dirke za ekipe 

podjetij, društev in posameznike, ki 

bodo v nedeljo, bo za ogled zanimiv 

že nočni kriterij v soboto zvečer, 

še pred tem pa bodo na slovitem 

Jelenovem klancu merili moči tudi 

rekreativni kolesarji in starejši 

mladinci, ki bodo letos prvič dirkali 

na tridnevni etapni dirki za veliko 

nagrado Mateja Mohoriča. Seveda 

ne bodo manjkali domači Savski 

kolesarji, ki v letošnji sezoni dose-

gajo lepe uspehe.

KRANJ BO SPET  
KOLESARSKO MESTO

Pri Smučarskem klubu Triglav vsa-

ko leto junija organizirajo medna-

rodni teden skokov, ki je namenjen 

predvsem mladim skakalcem in 

skakalkam. Tudi letos je tako, saj 

so že minulo soboto na Gorenji 

Savi pripravili tekmovanje za vse 

mlade kategorije tekmovalcev in 

tekmovalk, od cicibanov naprej. 

Prav tako so v soboto tekmovanja 

za Pokal Cockta za mladince, člane 

in članice pripravili na Bauhenku, 

v nedeljo pa so bile tam še tekme 

za dečke in deklice ter mladince in 

mladinke. Vrhunec mednarodne-

ga tedna skokov pa bo naslednji 

konec tedna, 4. in 5. julija, ko bo v 

Državnem panožnem centru na 

Bauhenku potekalo tekmovanje za 

točke celinskega pokala. V soboto 

se bo prireditev začela ob 15. uri z 

uradnim treningom, prva serija v 

konkurenci pa bo ob 18. uri. Nedelj-

ski spored se bo začel ob 8. uri zju-

traj s poskusno serijo, prva serija v 

konkurenci pa bo ob 9. uri. V. S.

PO TEDNU SKOKOV  
ŠE CELINSKI POKAL
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Besedilo: Maja Bertoncelj

Foto: Primož Pičulin

V 
Športnem parku v Kranju je Atletski klub Triglav pripra-
vil 21. mednarodni atletski miting – Memorial Vučko, v 
spomin na pred leti preminulega trenerja Dobrivoja Vuč-
koviča. Nastopili so atleti iz Slovenije, Italije, Hrvaške ter 

Bosne in Hercegovine.
Prvo ime mitinga je bil Luka Janežič, član Kladivarja Celje, ki je 
v članski konkurenci z osebnima rekordoma zmagal v teku na 
200 (20,89) in 100 m (10,55). Janežič je atlet iz Vodic, ki je nase 
opozoril že v mlajših kategorijah, v zadnjem obdobju pa velik 
napredek pokazal prav v tekih na krajše razdalje. V ženski kon-
kurenci je oba sprinta dobila Maja Mihalinec iz Velenja. Na 
atletskem mitingu v Kranju je nastopilo tudi veliko mladih, ki 
šele dobro vstopajo v svet atletike. Nekateri so se razveselili svo-
jih sploh prvih medalj. Tekmovanje je potekalo ves dan, uvrsti-
tve na stopničke pa so se razveselili tudi člani kluba organiza-
torja. Pri članih je bil v skoku v daljino najboljši Žan Frelih pred 
Jernejem Kokaljem. Drugo mesto je v teku na 800 m osvojil 
Domen Marš, na 400 m pa Tamara Zupanič. Tretja v teku na 
400 m pa sta bila Rok Ferlan in Tjaša Sirc. 

Atleti na Vučkovem memorialu

Na mednarodnem atletskem mitingu je nastopilo veliko 
mladih atletov. 

Besedilo: Vilma Stanovnik

T
riatlonski klub TRIRON, v sodelo-
vanju s Trbojsko rekreativno teka-
ško ekipo, naslednjo soboto, 4. juli-
ja, pripravlja Slovenski 12-urni tek, 

prvo uradno 12 urno ultra tekaško priredi-
tev v Sloveniji, ki bo v Trbojah pri Kranju.
Trasa Slovenskega 12-urnega teka bo 
potekala v krogu, od startno – ciljnega 
prostora v Trbojah (izpred rokometnega 
igrišča) mimo Žerjavke, Prebačevega ter 
Vokla nazaj na startno – ciljni prostor. 
Dolžina kroga meri natančno 5,55 kilo-
metra in ima 9 metrov višinske razlike.  
Dolgoprogaši s Hrvaške, iz Italije, Avs-

trije, Bosne, Finske, ZDA in Slovenije 
se bodo na start podali ob 7. uri zjutraj, 
ultramaratonsko preizkušnjo pa zaklju-
čili ob 19. uri. Zmagovalec bo tisti, ki bo 
v 12 urah pretekel najdaljšo razdaljo (po 
pričakovanjih okrog 140 km). Podelitev 
priznanj najboljšim bo na obali Čolnarne 
v Trbojah ob 20. uri.  
Tekma bo zagotovo nekaj posebnega, 
saj bodo na startu poleg odlično priprav-
ljenih rekreativnih dolgoprogašev pri-
sotni tudi najboljši slovenski in svetovni 
ultramaratonci, med katerimi je prvo 
ime zagotovo Ivan Cudin, trikratni zma-
govalec Špartatlona in Italijanski rekor-
der v teku na 24 ur. Med trenutno pri-
javljenimi tekmovalci lahko poleg njega 

najdemo še osem tekmovalcev, ki so se 
v preteklosti že spopadli z legendarnim 
Špartatlonom v Grčiji (246 km). 
Ker je zamisel o tekmovanju nastala pred-
vsem v želji po druženju, se lahko nanj še 
vedno prijavijo vsi dobro pripravljeni teka-
či. Več informacij lahko dobite na druža-
bnem omrežju Facebook SLOVENIAN 
12 HOUR RUN in na spletni strani www.
trte.si. 
Tekmovalci bodo za 12-urni izziv potrebo-
vali veliko spodbude, motivacije in pod-
pore, zato ste vsi ljubitelji teka lepo 
povabljeni v Trboje. K navijanju, strpno-
sti in razumevanju pa lepo povabljeni 
tudi prebivalci vasi, skozi katere bo pote-
kala trasa tekmovanja. 

Tekli bodo kar dvanajst ur



pač nujno take, ki bodo imele najboljši oprijem na skal-
natih poteh. Vse to je dobro vedeti, kajti izkušen proda-
jalec, vas bo najprej vprašal, ravno to, kjer največ hodite. 
Mogoče niste vedeli, ampak čevlje pojdite kupiti proti 
koncu dneva, ko bodo vaše noge utrujene, enako ali celo 
slabše se bo namreč z vašimi nogami dogajalo med turo. 
Med preizkušanjem nosite podobne ali enake nogavice, 
kot jih boste uporabljali med pohodom, vedno preizku-
site oba čevlja, saj pri večini ljudi obstaja razlika v dolžini 
stopal za pol do ene številke, čevelj vam mora biti ravno 
prav, ne sme biti prevelik ali premajhen. Ko čevelj preiz-
kušate, ga razrahljajte in nogo potisnite vanj do konca in 
če je med peto in petnim delom čevlja za palec zraka, je 
velikost čevljev primerna za vas. Nekaj preprostih nasve-
tov, ki vam bodo koristila, še preden vam bo prodajalec 
začel trositi še svoje nasvete. 
Pri nas je ponudba dobra že od nekdaj, saj je pri nas 
pohodništvo, gorstvo, hribolazništvo ... ali kakor koli to 
poimenujemo, še vedno najbolj priljubljena rekreacija, 
s katero se ukvarja največ ljudi. Uredništvo je preizku-
silo tudi tujega proizvajalca Zamberlan, ki je ena od 
najbolj znanih evropskih znamk z dolgoletno tradicijo. 
Pri nas, njihove čevlje zastopa podjetje A2U iz Šenčurja. 
Preizkusili smo čevelj »za na Kališče«, kot smo ga poi-
menovali. Na Kališče vodijo krasne stezice in zato smo 
uporabili od »ultra lahkih« skoraj da že tekaških »gojzar-
jev« do tistih težkih v katerih je noga kot v pancar vpeta. 
Njihov izbor je zares obsežen in je nemogoče ne najti 
zase najprimernejšega. Le dobro moramo vedeti, za kaj 
in za kam, čevelj potrebujemo. Seveda gre za vrhunsko 
znamko, zato nimajo slabih ali povprečnih modelov. To 
pove, da mora imeti pravi pohodni rekreativec vsaj dva 
para »hribovskih« čevljev? O tem bomo prihodnjič. Za 
enkrat, naj zadostuje, da vemo, kakšnega sploh izbra-
ti. Spomnili smo se Kališča pozimi in njihove izvrstne 
Zimske kranjske tekaške lige in našli idealen čevelj za 
to obliko rekreacije. Spomnili smo se tudi, da s Kališča 
večkrat nadaljujemo na Storžič, na primer. Torej rabimo 
mešanico čevlja, ki je lahek, dovolj robusten za skalnati 
del naše odprave in dovolj zračen, da si ne skuhamo nog. 
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Č
e se na hitro vprašamo, kateri del opreme je najpomem-
bnejši za ljubitelje gora, se najprej spomnimo na čevlje. 
Izkušeni vedo, da je prav vsak del opreme enako pomem-
ben, vendar pri čevljih se vse skupaj začne in konča.

Za začetek vemo, da nas ne sme tiščati, da ni dobro, če je prete-
žak, ne prepoceni. Gojzar mora biti trpežen in mora biti usnjen, 
da se mu lahko reče gojzar. To slišimo večkrat, predvsem od 
tistih, ki ne spremljajo novejših tehnologij izdelave pohodniške 
obutve. Da, usnjeni so spet modni in bolj, ko so podobni tistim 
starim dobrim gojzarjem, bolj so In. Vendar nam moda v hribih 
ne koristi kaj prida, kajne? Sploh, če nas ta moda ožuli. Ko boste 
kupovali pohodniške čevlje, se spomnite teh stavkov. Na tržišču 
je zares veliko čevljev, ki pa služijo različnim namenom. Pred 
vsakim nakupom, se morate vprašati, kje največ hodite oziroma 
kam boste šli. Čevlji za visokogorje so nekaj povsem drugega 
kot čevlji do »Hišnega« hriba. Če hodite hitro na bližnji hrib, 
na katerega vrh pelje dobra steza, potem ne potrebujete težkega 
gojzarja. Če greste čez melišča na drugega dvatisočaka, potem 
rabite, tisto čemur pravimo planinski čevelj, s podplatom in 
močnim opetnikom in neuničljivim materialom. Torej, mogoče 
za vaš pohode rabite zgolj dobre čevlje, ki segajo do gležnja ali 

Kako izbrati  
pohodniški čevelj?
Redna tema med pohodniki so seveda čevlji, njihova izbira in kakovost.
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 Treba se je zavedati, 
da so nogavice sestavni 
del pohodniških čevljev. Še 
tako dober čevelj namreč 
ne bo opravil svoje osnovne 
funkcije, če nogavice ne 
bodo opravile svojega 
dela. Danes je na voljo 
veliko modelov nogavic 
različnih proizvajalcev, ki 
so namenjene pohodništvu. 
Nogavice ne smejo biti 
predebele in morajo na 
pravih delih enakomerno 
objemati stopalo, tako da 
imate pravi občutek pri hoji 
in da se med hojo nogavice 
ne nagubajo, kar lahko 
povzroči nastanek žuljev.

����������	
�	���
����

���������


132 AIROUND GTX® RR, WNS

960 GUIDE GTX® RR, WNS

730 GEAR GTX®, WNS

Moden srednje visok čevelj, katerega zračnost nudi lahkotno in hitro delovanje 

na poti. Udobno prileganje tega čevlja je okrepljeno  z ekskluzivnim Zamberlan® 

Vibram® Speed Hiking Lite zunanjim podplatom. Novi GORE-TEX® 

SURROUND™ izdelek s tehnološko membrano dovoljuje vsesplošno  zračnost 

in vodoodpornost čevlja. 3D mrežast zgornji del  s PU zatesnitvami, mrežastimi 

vložki in elastičnim vstavkom za boljši ovoj stopala. 

Izdelani za oporo na neravnih poteh in dnevno planinarjenje. Zgornji del 

iz nubuk usnja. Asimetrična gumijasta zaščita okoli čevlja. Nadzor vlage in 

zračnosti zahvaljujoč GORE-TEX® podlogi. Stabilen, varen in robusten. 

Zamberlan® Vibram® Star Trek zunanji podplat.

Lahki planinski, udobni čevlji. Perwanger voskani semiš zgornji del s kosi blaga za 

izboljšanje prezračevanja in udobja. Samozatezni stranski kavelj in ščitnik prstov za 

dodatno zaščito. GORE-TEX® Performance Comfort podloga za vodoodpornost 

in zračnost. Zamberlan® Vibram® LH07 zunanji podplat s PU vmesnim 

podplatom in TPU vložkom za večjo stabilnost.
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truffle
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Koliko lastnosti mora vsebovati dober čevelj, nam je šele danes jasno. Včasih si 
s tem nismo belili gorniških glav, vendar to predvsem zato, ker so bili vsi čevlji 
oziroma gojzarji narejeni po istem kopitu. Danes je moderna tehnologija tudi v 
tej branži popestrila ponudbo do te mere, da se moramo resnično dobro podu-
čiti pred nakupom. To ni slabo, to je samo dobro za nas, naše noge in naš hobi.  
In pred piko je nujno napisati še nekaj o skrbi za noge. Čevljev ne posojajte 
nikomur! Da bi se izognili glivicam, vanje od časa do časa nasujte prašek proti 
glivicam. Po vsaki turi si noge umijte s hidratantnim antibakterijskim milom ali 
gelom. Trdo kožo na podplatih odstranite z mazilom na osnovi salicila. Nohte 
obrezujte vzporedno z okroglino prstov, s pravilno dolžino poskrbite, da se ne 
bodo vrasli v meso. 



P
o receptu, ki mi ga je poslala Mate-
ja, sem olje prvič pripravila pred 
dvema letoma in je, spravljeno v 
temni steklenici, še vedno dobro. 

Pogosto ga namreč uporabljam tudi zju-
traj kot dnevno kremo za obraz – nekaj 
kapljic. Pozimi, ko je koža bolj suha, kak-
šno več in občutek je odličen. Vsaj meni. 
Prav zdaj pripravljam sveže olje: pet 
zelenih orehov (ne porabite vseh za ore-
hovca!) in dve bio limoni narežem na 
kolobarje in dam v kozarec za vlaganje. 
Prelijem s pol litra hladno stisnjenega 
oljčnega olja. Kozarec zaprem in posta-
vim na toplo, lahko ga poboža tudi son-
ce. Po kakšnem tednu olje precedim in 
shranim v temni steklenici v kleti. Za 
sprotno uporabo ga nalijem v manjšo 
pršilko, ki jo imam v kopalnici. 
Če se bojite, da bi se olje pokvarilo, mu 
lahko dodate žličko E-vitamina v olju, ki 
deluje kot konzervans, vendar menim, 
da ni treba. Bolje je, da količino olja za 
sončenje prilagodite svojim enoletnim 
potrebam in številu družinskih članov. 
Z oljem se namažemo, preden gremo 
na sonce, odlično pa se obnese tudi po 
sončenju. Sama sem bila sprva nekoliko 
skeptična zaradi limon (eterično olje cit-
rusov lahko še poveča občutljivost kože 
na sonce), vendar nisem opazila nikakr-
šnih mehurčkov, lis ali česa podobnega, 
tako da ni težav. 
Kakšen zaščitni faktor to olje vsebuje, 
ne vem. Mogoče 10? Torej se nanj ne 
gre preveč zanesti, če greste beli na mor-
je in nameravate ure dolgo poležavati na 
žgočem soncu (kar seveda tudi ob višji 

zaščiti ni pametno, sploh ne za otroke). 
A z naravnimi pripravki za sončenje je 
pač tako, da niso vsemogočni. 
V mapi pod oznako s ončenje imam 
tudi recept za zanesljivejši zaščitni prip-
ravek, za katerega imam vse sestavine, a 
ga še nisem izdelala, ker ga preprosto ne 
potrebujem. Morda bo prišel prav vam. 
Vsebuje zaščitni faktor približno 20. 
V vodni kopeli stopimo 50 g kokosovega 
olja in žlico naribanega čebeljega voska. 
Raztopini dodamo pet čajnih žličk cinko-
vega oksida (ne vdihavajmo), to je mine-
ralni filter, ki je varen, če ni v nano obli-
ki. Nano delci namreč skozi kožo lahko 
prodrejo v telo, česar si ravno ne želimo. 
Cinkov oksid sem kupila v spletni trgovi-
ni, pri kateri kupujem nekatere sestavine 
za izdelavo naravnih trdih mil, verjetno 
pa bi ga lahko dobila tudi v lekarni. Pose-
bej ogrejemo deciliter destilirane vode 
(ali precejenega zelenega čaja), nato vse 
skupaj dobro premešamo, lahko tudi s 
paličnim mešalnikom. Topli destilirani 
vodi ali čaju lahko dodamo še žlico ali 
dve gela aloe vere ter žlico olja pšeničnih 
kalčkov, ki hladita in varujeta kožo pred 
poškodbami, lahko dodamo tudi pol žlič-
ke olja vitamina E. 
Po sončenju ali, bog ne daj, v primeru 
opeklin uporabimo šentjanževo olje. Šen-
tjanževka, ki je tudi odličen antidepresiv, 
že cveti. V kozarec stresemo 20 g svežih 
cvetov, prelijemo z 200 ml hladno stiska-
nega oljčnega olja, za dva tedna postavimo 
na sonce in vmes večkrat pretresemo. 
Rdeče obarvano olje precedimo in shrani-
mo v temni steklenički na hladnem. 

Naravno 
olje za 
sončenje
O nevarnostih pretiranega 
izpostavljanja soncu in  
o pravilih sončenja najbrž  
vsi vemo skoraj vse.  
Mogoče pa še ne veste,  
kako lahko sami pripravite 
povsem naravno olje  
za sončenje.

Helena  
Jelovčan



Č
e pustimo brežino golo, kar pome-
ni brez zasaditve, bo zaradi vpliva 
vremenskih razmer hitro prišlo do 
erozije, pri tem pa tudi vedno večje 

škode. Najbolj enostavna rešitev težave je 
zatravitev (lahko posejemo mešanico trav 
z dodatkom detelje). Problem zatravitve 
je, da je košnja trave na brežini zahtevno 
vrtno opravilo, saj poleg trme potrebuje-
mo tudi primerno orodje. 
Da bi vzdrževanje brežine poenostavi-
li, obstaja tudi drug način ureditve, kar 
pomeni trajna zasaditev z rastlinami. 
Najprej začnemo s pripravo terena. Če 
je teren urejen na novo, poskrbimo, da 
je brežina urejena s čim bolj kvalitetno 
zemljo (živica brez večjih kamnov in 
skal). Običajno so včasih za nasutje upo-
rabljali slabši materiali, s tem so se poja-
vljale težave počasne rasti in razraščanja 
rastlin. Če je obstoječa brežina že ureje-
na s slabšim materialom, bomo morali 
pri sajenju odstraniti slabo zemljo in jo 

Uredimo 
brežino
Na Gorenjskem je relief zelo 
razgiban, zato se pri ureditvi 
okolice pogosto srečamo  
z nagnjenim terenom oziroma 
brežino.

Žiga
Konkolič, 
dipl. ing. 
agr. in hort.
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v sadilni jami nadomestiti z novo. V 
primeru zatravljene brežine površi-
no, predvideno za sajenje, poškropi-
mo s totalnim herbicidom. Ko rastli-
ne odmrejo, površino pregrabimo in 
odstranimo odmrle rastline. Tudi v 
tem primeru pregledamo sestavo tal. 
Po pripravi terena, rahljanju zemlje 
(možno le pri manjših do srednjih 
naklonih) in osnovnem gnojenju z 
organskimi in mineralnimi gnoji-
li, pričnemo z zastiranjem brežine. 
Izbor zastirke je odvisen tudi od 
naklona brežine. Pri manjših do sred-
njih naklonih lahko uporabimo proti-
plevelno folijo, če je naklon večji, pa 
imamo več možnosti: večslojna koko-
sova zastirka (Greenfix), filc, jutasta 
mreža … Zastirko na brežino pritrdi-
mo s plastičnimi klini ali z jeklenimi 
žeblji. Pri manjših naklonih lahko 
uporabimo tudi sekance ali lubje, 
vendar pred nasutjem materiala izve-
demo zasaditev. Po zastiranju brežine 
lahko pričnemo s sajenjem. Upošte-
vamo primerne razdalje sajenja, tiho 
pravilo je, da naj bi se brežina popol-
noma zarasla v obdobju treh let, lah-
ko pa tudi prej. Če je brežina večja, 
sadimo s pomočjo lestve, tako da v 
zastirko na križ zarežemo odprtine. 
V odprtine v posadimo rastline in jih 
temeljito zalijemo. 
Še nekaj o izboru rastlin. Brežina je 
lahko zasajena z eno ali več vrst rastli-
nami. Naj naštejem še nekaj primer-
nih vrst rastlin: panešpljica, lonicera, 
bršljan, polegli brin, ruševje, medvej-
ka, petoprstnik, bisernik, gnezdasta 
smreka, nizke sorte klekov, navadni 

zimzelen, spomladanska resa, sivka, vrt-
nice (pokrovne). Brežino pa lahko zasadi-
te tudi s trajnicami, kot so različne vrste 
trav (perjanke, bilnice, šaši …), iglasta 
plamenka, hermelika, bergenija, pečnik 
… Za zelo suhe terene pa predlagam zasa-
ditev s homulicami (sedumi), netreski. 
Izbor rastlin prilagodimo legi na soncu ali 
senci. 
Vprašanja mi lahko pošljete na elektron-
ski naslov: ziga.konkolic@gmail.com 
ali me pokličete na telefonsko številko 
031 586 130. Lahko pa se tudi osebno 
oglasite v cvetličarni Astrea na Laborah 
(TC Viktorija). 
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NOVO V MESTU
V Kranju smo odprli prvo pivnico,  
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“Ko vam pivo zadiši,
za vas Beer Pub poskrbi.”
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Besedilo: Vilma Stanovnik

D
ružba Centerkontura je na Jelen-
čevi ulici v Kranju organizirala 
dan odprtih vrat in strokovni jav-
nosti predstavila dejavnosti, ki jih 

izvajajo ter možnosti sodelovanja. Druž-
ba že vse od leta 2006, v skladu z zako-
nom o zaposlitveni rehabilitaciji in zapo-
slovanju invalidov, izvaja storitve 
zaposlitvene rehabilitacije. Storitve zapo-
slitvene rehabilitacije so namenjene 
invalidom in drugim težje zaposljivim 
osebam. V tem času je bilo na obravnavi 
skupaj že preko 500 različnih oseb iz 
Kranja, Škofje Loke in Tržiča. Zavod RS 
za zaposlovanje k njim napoti osebe, ki 
imajo trajne zdravstvene težave in dalj 
časa niso uspešni pri iskanju zaposlitve. 
Za pomoč pri zaposlitvi so v teh devetih 

letih delovanja na Gorenjskem spletli 
trdno mrežo različnih delodajalcev, pod-
jetij na odprtem trgu dela in zavodov jav-
nega sektorja, pri katerih so njihovi upo-
rabniki na usposabljanju ter se nato 
nekateri tudi zaposlijo. Poleg izvajanja 
storitev zaposlitvene rehabilitacije so v 
aprilu 2015 začeli z novim programom 
socialne vključenosti. V program so 
vključeni uporabniki, ki potrebujejo 
pomoč pri ohranjanju in razvijanju delo-
vnih sposobnosti, pridobivanju delovne 
kondicije, delovnih kompetenc, vzdržlji-
vosti ter razvijanju socialnih spretnosti 
in veščin oziroma opolnomočenju upo-
rabnikov. Skupaj z uporabniki so uredili 
tudi vrt. Za uspešno delo v prihodnje 
pričakujejo, da bodo za uporabnike 
uspeli pridobiti tudi različna naročila z 
lažjimi ročnimi deli. 

Dan odprtih vrat  
v družbi Centerkontura
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Redna cena: 7,99

Popust velja do 31. julija 2015 v vrtnem centru KALIA, Zlato polje, Kranj

popust

30%

Vrtni center Kalia v Kranju 
je poln zelenja, dišečih 
zelišč in cvetlic, našli pa 
boste tudi številne novosti 
in posebnosti. 

Yacon 
(Smallanthus sonchifolius) 
Posadite v vrtu nekaj novega, 
lepo cvetočega in okusnega. 

Več na www.kalia.si
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 

04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vojni roman  

Zelena solza se 

lahko bere tudi kot 

nadaljevanje knjige 

Ognjeni ruj. V Zeleni 

solzi sledimo napeti 

in čustveno bogati 

pripovedi iz katere 

lahko zaslutimo 

potek življenja med 

prvo svetovno 

vojno skozi zgodbo 

o kraški družini 

Jakomin.

Trda vezava,  

336 strani.  

Redna cena je 

32,10 EUR.

10
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Pisatelj Ivan Sivec je tudi to knjigo ponudil 

po posebni ceni: če jo kupite ali naročite na 

Gorenjskem glasu je cena le
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Besedilo: Vilma Stanovnik

Foto: Tina Dokl

V 
Kranju so se na dan sončevega 
solsticija, minulo nedeljo, pri-
družili osemindvajsetim krajem 
po Sloveniji in tisočim drugim 

krajem po celem svetu ter skupaj praz-
novali mednarodni dan joge. Ob njem 
so se združile različne šole joge ter 
skupaj prikazale jogo kot simbol har-
monije in povezovanja.
Združeni narodi so namreč konec lan-
skega leta razglasili 21. junij za med-
narodni dan joge. Ban Ki Moon, gene-
ralni sekretar združenih narodov, je ob 
tej priložnosti izjavil: »S tem, ko smo 
21. junij razglasili za Mednarodni dan 
joge, smo prepoznali holistične učinke 
te brezčasne vadbe in skladnost nje-
nih vrednot s temeljnimi vrednotami 
Združenih narodov.« 
Joga je starodavno neprecenljivo darilo 
človeštvu. Joga je znanost in modrost 
o harmoniji telesa, uma in duše za 
sodobni čas. Najpomembnejše vodilo 
joge je  ahimsa ali nenasilje. Joga je 
bila zasnovana za dobro počutje ljudi, 

za zaščito in ohranitev narave in vseh 
živih bitij, za vzpostavitev trajnostnega 
razvoja in miru v svetu. 
Z redno vadbo joga vodi do fizičnega, 
mentalnega in socialnega zdravja, do 
notranje harmonije in dobrega poču-
tja. Jogijska vadba ni namenjena tek-
movanju in jo danes izvajajo vsi od 
vrtca do pozne starosti.
Joga je postala del globalne kulture. Ne 
predstavlja le telesne vadbe, ampak za 
milijone postaja tudi način vsakdanjega 
življenja. Tisti, ki jo vadijo, ugotavljajo, 
da povečuje gibljivost, moč in vzdržlji-
vost. Z daljšo in postopno, redno vadbo 
nam pomaga tudi pri razvijanju kon-
centracije, potrpežljivosti in bolj sočut-
nega odnosa do okolice in samega sebe.
Dandanes je joga predvsem orodje za 
ohranjanje dobrega  psihofizičnega 
počutja v stresnem vsakdanjiku, kakor 
potrjujejo številne ugotovitve uglednih 
medicinskih in drugih znanstvenih 
ustanov po svetu. Kako zelo to potre-
bujemo v sodobnem življenjskem 
tempu, zgovorno pričajo milijoni ljudi, 
ki jim joga pomeni redke trenutke, ko 
se lahko posvetijo svojemu zdravju in 
sprostitvi. 

Joga za dobro počutje
V Kranju so se pridružili številnim krajem po celem svetu,  
kjer so praznovali mednarodni dan joge.

Joga je znanost in modrost o harmoniji telesa, uma in duše za sodobni čas, kar so ugotavljali tudi udeleženci  
v parku La Ciotat v Kranju.
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V mesecu maju smo uvedli povečan nadzor nad odlaganjem odpadkov na ekolo-

ških otokih. Trenutno nadzor poteka na lokacijah, kjer se nepravilnosti pogosteje 

ponavljajo. V želji po čistem okolju smo se odločili, da poskusimo ljudi na terenu 

opozarjati in svetovati glede pravilnega odlaganja odpadkov. Odzivi so večinoma 

pozitivni. Ljudje radi izkoristijo priložnost in našega delavca povprašajo za nasvet 

glede pravilnega odlaganja odpadkov. Vprašanja, pa tudi predlogi, so zanimiva in 

poučna, zato jih, skupaj z odgovori, predstavljamo tudi na naši spletni strani www.

krlocuj.me, v rubriki Vprašanja in odgovori.

Prepogosto najdemo odpadke poleg zabojnikov, na zelenicah, v naravi. Tako odlo-

ženi odpadki ne samo da kazijo okolje, ga tudi onesnažujejo. Le ob sodelovanju in 

zavedanju, da smo sami odgovorni za svoje odpadke, bomo lahko sebi in našim 

otrokom zagotovili čisto, urejeno in zdravo okolje.

Ekološki otoki so namenjeni izključno zbiranju odpadne embalaže v namenske 

zabojnike. Nikakor to ni prostor za drugačno odlaganje. Embalažo pred odlaganjem 

spraznite, stisnite, zložite ali strgajte. Če je embalaža večja od odprtine zabojnika, je 

ne smete odložiti poleg zabojnika, pač pa jo morate pripeljati v zbirni center. 

S smetarskimi vozili oz. vozili za praznjenje ekoloških otokov nepravilno odloženih 

odpadkov ne moremo pobrati. Ponje mora posebej priti druga ekipa s primernim 

vozilom, kar povečuje stroške odvoza. 

Komunalni delavec na terenu  
opozarja in svetuje

 
Čisto je lepo.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Svetujemo …
Ob nakupu nove elektronske opreme je trgovec ali proizvajalec dolžan spreje-

ti staro. Enako velja za embalažo, v kateri je nov izdelek. Če je oprema še upo-

rabna, jo lahko prodate ali podarite tistemu, ki jo potrebuje. Obiščite prostor 

ponovne rabe v zbirnem centru Zarica.

Embalaže pred odlaganjem ni potrebno spirati pod tekočo vodo, saj na ta 

način po nepotrebnem koristimo pitno vodo. Zadostuje, da je embalaža brez 

vsebine, izpraznjena na način, da »iz nje ne kaplja in ne curlja«.

S pravilnim zbiranjem odpadki niso 
veè smeti, temveè vir surovin
�  Plastično embalažo lahko predelamo v različne nove 

izdelke, kot so oblačila, igrače, obešalniki,  vrečke,… 

Največ odpadnih plastenk se predela v tkanine, največ 

odpadnih folij pa se porabi za izdelavo vrečk za smeti.
�  Nekatere vrste papirja lahko recikliramo celo do  

sedemkrat. 
�  1 tona recikliranega papirja reši 17 majhnih ali dve veliki 

drevesi. 
�  Proizvodnja recikliranega papirja zmanjša  

onesnaževanje zraka do 95 %.
�  Kovinsko embalažo recikliramo vedno znova,  

ne da bi izgubila na kakovosti. 
�  Recikliranje ene aluminijaste pločevinke prihrani do 

90 odstotkov energije za izdelavo nove. Reciklaža ene 

same pločevinke iz aluminija prihrani toliko energije, da 

lahko gledamo televizijo 3 ure. 
�  Iz 25 recikliranih PET plastenk lahko izdelamo eno jakno 

iz flisa.  
�  Z recikliranjem 1 kg plastične embalaže prihranimo  

2 kg nafte in 1,5 kg CO2 emisij.
� Iz 10 embalaž mleka lahko izdelamo eno sestavljanko. 
� Reciklirane gume najdemo v več kot 60 novih izdelkih.
�  Steklo lahko 100 odstotno recikliramo in uporabljamo 

vedno znova, ne da bi ob tem izgubilo na kakovosti. 
�  Reciklaža ene steklenice prihrani toliko energije, da 

lahko 11 vatna sijalka sveti 20 ur.
�  Reciklaža 1 steklenice prihrani energije za 30 minutno 

delovanje računalnika.
� Odpadki iz stekla se v naravi razkrajajo 4000 let. 

Vir: Slopak, družba za ravnanje z odpadno embalažo

Želimo si, da se taki prizori nikoli ne bi ponovili.

Ekološki otoki niso 

zbirni centri!
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Besedilo: Alenka Brun

Foto: Tina Dokl

O
semnajstletnica se je z modnim 
fotografiranjem srečala prvič, ko 
je imela komaj trinajst let, tako 
da Kristini tovrsten svet ni tuj. 

Je sicer še srednješolka, obiskuje vzgo-
jiteljsko šolo na Jesenicah, a točno ve, 
kaj želi od prihodnosti. Resno razmišlja 
o študiju prava, ve pa, da jo v tem pri-
meru čaka splošna matura, česar je ni 
strah, saj se rada uči.

Kristino smo lahko pred dobrimi tremi 
tedni spremljali na predizboru za miss 
Casino Larix za miss Slovenije 2016 
v Kranjski Gori, k sodelovanju pa so 
jo preko priljubljenega omrežja Face-
book povabili organizatorji. Odzvala 
se je in na koncu posegla po najvišjih 
stopničkah. Postala je miss občinstva 
in tudi žirija se je odločila zanjo. Tako 
se je uvrstila v finalni del – z njo pa so 
bila izbrana še tri dekleta – in če ji še 
oktobra uspe preboj med najlepše, se 
bo potem potegovala za krono najlepše 
Slovenke.
Sto sedemdeset centimetrov visoka 
Kranjčanka izkušnje s poziranjem že 
ima, modnih brvi je pa ravno tako ni 
strah, ker z visokimi petami pridobi 
še dodatne centimetre. S poziranjem 
v kopalkah ali lepem spodnjem perilu 
Kristina nima težav, nikakor je pa ne 
zanima golo poziranje. Rada se ukvarja 
z vsemi športi. »Glede na letni čas pač.« 
Deset let je celo trenirala gimnastiko, 
kjer je bila uspešna, a so ji poškodbe 
preprečile, da bi v nadaljevanju svojo 
uspešnost nadgradila. Najraje je imela 
parter brez rekvizitov in žogo. 
Z obraza izgine žalosten izraz, ko spre-
govori o svoji psički. Za enajsti rojstni 
dan je namreč dobila kokeršpanjelko, ki 
jo je poimenovala Tačka. »Samo da malo 
dežuje, je ne spraviš nikamor. Ne zani-
ma je noben sprehod,« smeje pripomni.
Domači jo podpirajo in so veseli njenih 
uspehov. 
Kaj pa Kristina misli o vprašanjih, ki 
jih največkrat žirija zastavlja tekmo-
valkam na lepotnih izborih? »V bistvu 
to ni tako resno,« pravi, se ji pa ne zdi 
prav, da se potem dekleta, če odgovo-

Šola je na prvem mestu
Kranjčanka Kristina Žižmund se je udeležila predizbora za miss Casino Larix  
za miss Slovenije 2016 v Kranjski Gori in se uvrstila naprej. Ali bo prišla v izbor  
za najlepšo Slovenko, bomo videli oktobra.

rijo napačno ali zablokirajo, obsoja, da 
so neumna. »Precej je namreč izobraže-
nih, vendar lahko trema na odru nare-
di svoje. Se zmedeš in odgovoriš nekaj 
čisto drugega, čeprav veš odgovor.« 
Trema jo namreč dekletom zelo rada 
zagode. Paziti morajo na kup malenko-
sti pri svojem nastopu, pa na hojo, sta-
len nasmeh ... »Mogoče ljudje mislijo, 
da se samo malo sprehodiš po odru gor 
in dol, vendar ni tako enostavno. Je kar 
naporno in priprave so intenzivne.«
Če Kristini uspe preboj med najlepše, 
bo seveda poskušala iz vsega iztržiti naj-
več, drugače pa bo v teh vodah še naprej 
ostala ljubiteljsko. Je pa seveda šola na 
prvem mestu. 



DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIROKA IZBIRA ,  V ISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PIVO ESTRELLA BARCELONA 
4,6% 0,33 st.  
0,90 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5% 0,33 st. nep.  

0,78 EUR

PIVO DAURA BREZ GLUTENA 
5,4%  0,33 st. 
1,51 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5% 0,5 st. pov. 0,90 EUR 

PIVO CZECH ROYAL BEER TEMNO 
4,8% 0,5 st. nep. 0,96 EUR 

PIVO CZECH ROYAL 
BEER TEMNO 

4,8% 0,33  st. nep. 
0,84 EUR
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Besedilo: Alenka Brun

C
hristopher je v Naklem sodeloval 
na slaščičarski delavnici, kjer je 
z dijakinjo Katarino Slapar pri-
pravljal sladico, s katero je pose-

gla po najvišjem mestu na tekmovanju 
Konzorcija biotehniških šol Slovenije z 

naslovom Ajda in kulinarika. Da pa lah-
ko doma poskrbite za svoje brbončice, 
vam v nadaljevanju prilagamo recept 
omenjene zmagovalne sladice.
Biskvit za rulado: 4 jajca, 20 g medu, 
80 g sladkorja, 80 g orehov, 40 g ajdove 
moke, cimet; biskvit za podlogo: 2 jajci, 
60 g sladkorja, 40 g ajdove moke, 8 g 
kakava v prahu; krema za rulado: 150 g 

sladke smetane, 150 g sira maskarpone, 
40 g sladkorja, rum; višnjev nadev za 
rulado: 300 g višenj, 300 g višnjevega 
soka, 40 g sladkorja, 10 g limoninega 
soka, 30 g koruznega škroba; krema za 
polnjenje rezine: 200 g sira maskarpo-
ne, 200 g sladke smetane, 120 g temne 
čokolade, rum; sladki sirup: 100 g slad-
korja, 10 ml vode; sladka voda za vlaže-

Ajda in višnje
Na povabilo ameriškega veleposlaništva v Sloveniji, v okviru 'food diplomacy',  
je Biotehnični center Naklo junija prvi gostil kuharskega mojstra Christopherja  
Williamsa iz Teksasa. Višnjeva rulada v ajdovi rezini s čokolado in vaniljevi omaki  
je Američana navdušila.
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nja biskvitov: 100 g sirupa, 15 g ruma, 400 g vode; čokoladni 
obliv: 200 g temne čokolade, 200 g sladke smetane, 120 g 
glukoznega sirupa; vaniljeva omaka: 300 g mleka, 2 rumenja-
ka, 15 g škroba, strok vanilje, 80 g sladkorja, smetana, rum; 
ajdova spirala: 250 g ajdove moke, 70 g masla, 70 g rjavega 
sladkorja, 75 g medu, 10 ml vode, jajce, limonin sok, začimbe 
za medenjake (cimet, klinčki, muškatni orešček, ingver …), 4 
g jedilne sode.
Postopek: 1. biskvit za rulado: iz beljakov, sladkorja in medu 
naredimo čvrst sneg. Dodamo umešane rumenjake, preme-
šamo in na koncu počasi primešamo ajdovo moko s cime-
tom in orehi. Biskvit enakomerno razmažemo na papir za 
peko ter pečemo pri temperaturi 175 stopinj deset minut; 2. 
biskvit za podlogo: iz beljakov in sladkorja naredimo čvrst 
sneg, ki mu primešamo rumenjake in na koncu vmešamo 
še ajdovo moko s kakavom v prahu. Ponovno biskvit razma-
žemo na papir za peko ter ga pečemo pri isti temperaturi 
kot biskvit za rulado ter ravno tako deset minut; 3. krema za 
rulado: maskarpone, sladkor in rum dobro premešamo ter 
dodamo stepeno smetano in vse skupaj zmešamo v gladko 
kremo; 4. višnjev nadev: 100 g višnjevega soka zmešamo s 
škrobom, limoninim sokom in sladkorjem ter zmes vmeša-
mo v preostali zavreti sok ter vse skupaj kuhamo dve do tri 
minute. Ohladimo in uporabimo za nadev; 5. čokoladna kre-
ma za polnjenje rezine: maskarpone, rum in stopljeno čoko-
lado dobro premešamo in dodamo stepeno sladko smetano 
ter zmešamo v gladko kremo; 6. vaniljeva omaka: 100 ml 
mleka zmešamo z rumenjaki, vaniljinim strokom, škrobom 

in sladkorjem. Preostalo mleko zavremo in vanj vmešamo 
rumenjakovo mešanico ter kuhamo dve do tri minute. Oma-
ko ohladimo ter ji dodamo rum in po potrebi tekočo sladko 
smetano; 7. sladkorni sirup in sladka voda: vodo in sladkor 
zavremo in ohladimo. Sirup nato redčimo z vodo tako, da 
na 100 ml sirupa dodamo 400 ml vode in rum za aromo; 
8. čokoladni obliv: smetano z glukoznim sirupom zavremo, 
odstavimo in dodamo čokolado ter dobro premešamo, da se 
čokolada stopi. Obliv uporabimo, ko je ohlajen na 35 stopinj 
Celzija; 9. izdelava ajdove spirale – dekoracija: med, sladkor, 
vodo segrejemo na 40 stopinj, dodamo maslo in jajce, ter 
zmes dobro premešamo. Maso ohladimo, dodamo ajdovo 
moko pomešano z začimbami in jedilno sodo. Testo pusti-
mo počivati, nato ga razvaljamo in narežemo na trakove ter 
ovijemo okrog kovinskih tulcev in pečemo osem minut pri 
175 stopinjah Celzija.
Sestavljanje rezine: postopek izdelave rulade: ohlajeno rulado 
odstranimo iz papirja ter navlažimo s sladkorno vodo (posto-
pek 7), nato nanjo namažemo 2/3 kreme iz maskarponeja 
(postopek 3) in višnjev nadev (postopek 4), ter rulado zvijemo 
in garniramo s preostalo kremo; postopek izdelave rezine: 
model obložimo folijo za živila in nanjo namažemo čokolad-
no kremo (postopek 5), na sredino položimo višnjevo rulado 
ter jo pokrijemo s preostalo čokoladno kremo. Na koncu zak-
ljučimo z navlaženo biskvitno podlogo; postopek končne 
dekoracije: rezino ohladimo ter jo odstranimo iz modela ter 
oblijemo s čokoladnim prelivom. Okrasimo z meliso, vanilje-
vo omako, višnjami in ajdovo spiralo. 



Kvalitetna izdelava z vrhunskim  
materialom. Trend poslikave izpod rok  

Nail Art oblikovalke Anje.

Nail Artists Slovenija

Saremco Slovenija

Nudimo individualne osnovne in nadaljevalne tečaje  

za gelirane in akril nohte.

Pokličite za info: 041 300 038 Anja GorišekD
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P
otem pa ves čas svoj nakup opra-
vičujemo z besedami, da je ta prt 
še najlepši in najboljši, kar so ga 
imeli v trgovini. Da imajo naši vrt-

ni stoli sicer lepe blazine, vendar lepših 
niso imeli v ponudbi, da je naša nova 
obleka sicer dobra, vendar ni to to, kar ste 
iskali... Smo mar pozabili, da nam kro-
jač lahko po meri naredi obleko s točno 
tistim blagom, ki ga sami izberemo?
Poletje je prišlo in vaša star gugalni stol 
je treba spet postaviti na teraso, vendar 
nimate volje, ker ste že do konca naveli-
čani vzorca blazin na njem. Enako je z 
blazinami na stolih, oba prta imate na 
vrtni mizi že skoraj desetletje, klop pod 
trto ima še danes blazine z vzorci, ki so 
bili moderni pred petnajstimi leti. In 
ne samo to, vse je zbledelo in videti je 
starejše kot je v resnici. V podjetju Gra-
matex iz Goš pri Begunjah se ponašajo 
z eno od največjih ponudb dekorativ-
nih tkanin v državi. Prodajni program 

zajema vse tkanine od tistih namenjeni 
zgolj dekoraciji do blaga za moške oble-
ke, ženske bluze, potiskane svile, bureti 
in šantug svile, brokati, šaneli, caneli, do 
enobarvnih tkanin in umetnega krzna. 
Pri njih ni mogoče najti tkanine, ki bi 
je ne potrebovali zase ali za dom. Kot 
pravijo in svetujejo v podjetju Grama-
tex, gredo tkanine z motivi z velikimi 
rožami enkratno na kovinske stole in 
klopce, motivi sivke na lesene rustične 
in stare klopi. Oni vedo, kaj je modno 
in kam gre svetovni trend v povezavi z 
dekor tkaninami. Leto so v modi nava-
dne lesene gradbene palete, ki vsebujejo 
hkrati starinski in modni ter hkrati še 
ekološki stil. Da, lesene gradbene palete! 
Stil blaga, ki gre zraven pa je neomejen, 
lahko si privoščimo starinske »vintage« 
vzorce, ki so kombinirani v različnih 
motivih, lahko vam je všeč moderen in 
ekstravaganten stil, lahko kombinirate 
nežne ali pa močne barve. Skratka lahko 

uporabite ves kreatorski navdih in uni-
katnost ... in samo vi boste imeli palete 
pobarvane z vašo barvo in blazine oble-
čene v blago, ki vam je všeč. Vendar ne 
govorimo le o enostavnih, zanimivih in 
trenutno modnih paletah, ki so res pos-
tale modni hit, ampak o vsem zunanjem 
pohištvu, ki je mogoče po dolgem času 
potreben prenove. 
Za moderne sedežne garniture iz 
umetnega pletenja, ki se lahko puščajo 
na dežju, si izberite blago za blazine 
»outdoor« tkanine, ki so nepremočljive 
in odporne proti trohnenju in UV žar-
kom, ter nam tako poenostavljajo živ-
ljenje. Tega niste vedeli ali pa ste eno-
stavno pozabili. Da, tudi taki materiali 
so na tržišču, torej bo zdaj skrb glede 
pospravljanja pred vsakim dežjem ali 
slabim vremenom odveč. Vemo, kako 
nerodno je biti stalno obremenjen ali je 
naša terasa oziroma balkon pospravljen 
pred dežjem in vemo, kako smo nesreč-

Dekorativne tkanine  
po lastnem okusu
Domišljiji včasih kar sami zapremo pot. Prepustimo se izbiri drugim.
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KOPALKE NANCY SO  
Z LJUBEZNIJO IZDELANE  

V SLOVENIJI

TRGOVINA NANCY 
Nancy Aljančič, s. p.
Cvetlična ulica 3, Naklo 
pon.– pet.: 9. – 19., 
sobota: 8.– 13.

www.nancy.si

Gramatex, d.o.o.

Trgovina z metrskim blagom  
Zgoša 20 pri Begunjah

Tel.: 04/5334 134
Odprto vsak dan od 9. do 19. ure, 
sobota do 18. ure

Cene dekorjev so v veliki večini od 9,90 

eur do 12,99 eur za širino 140 cm, minus 

popust. Za širino 280 cm pa je velika  

večina dekorjev po 17,39 eur tekoči meter, 

minus popust.

Vse dekorativne tkanine, ki so na ogled na 

naši spletni strani so na zalogi. Če zmanjka, 

se velika večina tkanin da ponaročiti.

VELIKA IZBIRA DEKOR TKANIN

ni, ko naše prevleke ali blazine zbledijo od sonca. Tako 
blago je primerno tudi za tende, nadstrešne zastore pred 
direktnim soncem, senčila vseh vrst, še posebej trenutno 
modna jadra, ki morajo biti nujno UV odporna in seveda 
ne smejo prepuščati mokrote. 
Seveda ne smemo pozabiti, da vse to lahko uporabimo za 
notranje prostore, za nove zavese, nov prt na mizi, ena 
nova živahna blazinica ... in ne nazadnje so dekorativne 
tkanine fantastične za izdelavo raznih ženskih torbic, ki so 
letos še posebej v modi. Če prelistate modne strani raznih 
revij, boste hitro ugotovile, da so torbice iz dekorativne 
tkanine postale obvezni modni dodatek. Torej, potrebujete 
dobre tkanine, raznovrstno ponudbo in primernega sveto-
valca in vaši domišljiji pustite prosto pot. 

 Poletje je prišlo in vaš star gugalni 
stol je treba spet postaviti na teraso, 
vendar nimate volje, ker ste že do konca 
naveličani vzorca blazin na njem. Enako 
je z blazinami na stolih, oba prta imate 
na vrtni mizi že skoraj desetletje, klop 
pod trto ima še danes blazine z vzorci, 
ki so bili moderni pred petnajstimi leti. 
In ne samo to, vse je zbledelo in videti je 
starejše kot je v resnici.



POLETNE FRIZURE  
S SALONOM TRICUT

FRIZURA FRIZERSKI  
SALON TRICUT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas:   
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  

Oblačila: trgovina Mima
Frizura: salon Tricut
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Oblikovanje obrvi z nitko
Frizerski atelje Silva nudi stilsko 

oblikovanje pričesk in nego lasišča 

vsem strankam. Različni, posebej 

urejeni in opremljeni prostori ter 

kotički salona zagotavljajo prijeten 

ambient, namenjen tako urejanju 

ženskih pričesk, moškemu striženju 

in striženju otrok. Uredimo Vas 

tudi za Vaše najpomembnejše 

življenjske trenutke, da bodo 

ti še bolj nepozabni in se jih 

boste kasneje ob pregledovanju 

fotografij z veseljem spominjali.

Nismo pozabili niti na ločen 

prostor za razvajanje - wellness, 

kjer si boste oddahnili od 

vsakodnevnega vrveža ter svojim 

lasem in lasišču privoščili nego z 

vrhunskimi metodami in linijami 

naravnih preparatov priznane 

lasne kozmetike Kemon. Naša 

želja je, da naš atelje zapustite 

urejeni, modni in zadovoljni, polni 

samozavesti, ki Vam bo zaradi 

urejenega videza zagotavljala 

elan za uspehe v zasebnem in 

poslovnem življenju.   

Novost, ki jo nudimo strankam, 

je oblikovanje obrvi z nitko. 

Prednost te tehnike je izredno 

natančno oblikovanje s podaljšano 

obstojnostjo. Ob tem posegu Vam 

obrvi tudi pobarvamo. Vljudno 

vabljeni, da nas obiščete.

 Vaš frizer ve,
kaj je dobro za vaše lase.

Frizerski atelje, Šuceva 23, Kranj

T: 04 234 30 70 I M: 051 636 777

E: jt.frizerski.atelje@gmail.com

www.literam.net

KUPON
S prinesenem kuponom  

vam nudimo 20 % popusta  
na oblikovanje obrvi.
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Z vami že 20 let

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
latnene strehe, tende ali markize, 
pravzaprav gre za eno in isto stvar. 
Enobarvne, progaste, reklamne, 
služijo nam kot zaščita, hkrati pa 

tudi polepšajo objekt, hišo. Še posebno, 
če jo skrbno izberemo glede na barvo 
fasade in okolice. Opazimo jih šele, ko 
jih ni. So senčila, ki so nujnost čez celo 
poletje.
Tako kot je v dežju nujen dežnik, je v moč-
nem soncu nujna tenda. S tem se strinja-
mo vsi, ki se ne maramo martinčkati in 
izpostavljati nevarnim sončnim žarkom. 
Če pogledate naokoli, jih lahko opazite 
vseh vrst. Imamo prostoviseče, navpične 
z vodili, škarjaste, kasetne škarjaste, pose-
bne za zimske vrtove, pergole, polkrožne 
... Najbolj vpadljive so tiste reklamne, ki 
so  jih spretni trgovci ponudili kot ogla-

Tenda je poletni dežnik
Prihajajo dnevi, ko bo senca najbolj iskano območje.

sni prostor. Tende so stare toliko, kot 
so stari gostinski lokali. Je sekundarna 
kritina nameščena na zunanji strani 
objekta. Običajno sestoji iz akrilne 
ali poliesterske tkanine, ki je vpeta v 
železno, aluminijasto ali leseno kon-
strukcijo. Primarna naloga tende je 
zaščita pred soncem in škodljivimi UV 
žarki obenem pa tudi kot zaščita pred 
dežjem.
Tende so vedno bolj razširjene pri 
ekološki gradnji, saj so prihranki pri 
porabi električne energije, ob hlajenju 
prostorov s klimatskimi napravami 
vse do 42 KWh/m2 letno.

Najbolj pogoste tende so:
Klasična - ko je tenda zaprta, plat-
no in mehanizem nista zaščitena. 
Možna je dodatna montaža zaščitne 
strehice.
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   brezplačna mikroventilacija za okna Economic
  akcija traja do 15. 7. 2015

Polkasetna - ko je tenda zaprta, se 
platno navije v omarico, mehanizem 
pa ostane zunaj.
Kasetna - platno in mehanizem se 
zapreta (zložita) v kaseto in sta popol-
noma zaščitena pred vremenskimi 
vplivi.
Kupolasta - namenjena je predvsem 
senčenju vhodov v objekte, balkonskih 
lož 
Tenda za zimski vrt - namenjena je zaš-
čiti zimskega vrta pred vročino. Ta tip 
tende se upravlja le na motorni pogon. 
V zimskem vrtu vam dobro zaščito 
nudijo tudi »screen« materiali, tkani 
mrežasto, v prostor spusti razpršeno 
svetlobo, omogoča pa pogled navzven. 
Zaradi posebne sestave vam zadrži son-
čne žarke, da vam ne segrevajo notra-
njosti.
Naklon tende je nastavljiv od 0 do 90 
stopinj. Lahko se montira na steno ali 
strop. Dolžina in izpah se izdelata po 
želji. Odpiranje je lahko ročno, s 
komandno palico ali na električni 
pogon (lahko tudi z daljinskim uprav-
ljalcem) ali z avtomatiko, ki odpira in 
zapira glede na vreme (veter, dež). Tre-
nutno so najpogostejše tiste, katerih 

ogrodje je narejeno iz aluminija. Vzdrže-
vanje je preprosto. Večino platen za tende 
ima posebne premaze, zato uporaba čistil-
nih sredstev ni priporočena, lahko pa jih 
čistimo z vlažno gobico. Če boste platno 
čistili s čistilnim sredstvom, ga obvezno 
prej preizkusite. Markizo odprite do kon-
ca in čistilo previdno nanesite na čim 
manjši del na koncu platna, ter se prepri-
čajte, da na platnu ne pušča sledi, uničuje 

barve. Vsekakor bomo imeli manj težav, 
če jo bomo čistili redno, ne samo ob začet-
ku ali koncu sezone. Še zadnji nasvet. Pre-
den se odločite za novo tendo, je najbolje 
poklicati usposobljeno osebo, strokovnja-
ka, ki bo znal točno svetovati, kakšen 
model in velikost je najboljša izbira za vas. 
Največkrat se zgodi, da potrebujemo manj 
oziroma manjšo in s tem cenejšo, kot pa 
si mislimo.  
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   do 75%
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6031 359 921

pri hlajenju
    in ogrevanju
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080 22 04    www.eg-prodaja.si

Prijazna energija
prijazne cene.

POREKLO AUTA1

POREKLO SIA2
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PELETI
poleti!

Izkoristite izjemno poletno  
ponudbo lesnih peletov 

SAMO DO 17. JULIJA 2015
oziroma do odprodaje zalog.
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REDNA CENA:

239,99 €/t

�����

249,99 €/t

Razpis določa pogoje za dodelitev nepovratnih spodbud za degra-

dirana območja. Spodbude se dodelujejo z namenom zmanjšanja 

energije in zmanjšanja prekomerne onesnaženosti zraka s PM10 

na območjih občin, med katerimi je tudi Kranj. Eden od ukrepov, za 

katerega je mogoče pridobiti subvencijo, je tudi vgradnja lesenega 

zunanjega stavbnega pohištva v starejši stanovanjski stavbi.

EKO SKLAD OBJAVIL DO 50% EKO  
SUBVENCIJE NA DEGRADIRANIH OBMOČJIH

Spodbude za naložbe v eno in dvostanovanjskih stavbah ter 

posameznih stanovanjih bodo namenjene za vgradnjo toplotne 

črpalke, priključitev starejše stavbe na daljinsko ogrevanje na 

obnovljiv vir energije, vgradnjo energijsko učinkovitega lesenega 

zunanjega stavbnega pohištva, toplotno izolacijo fasade in stre-

he ter celovito obnovo starejše stanovanjske stavbe.

SUBVENCIJE ZA ENO  
IN DVOSTANOVANJSKE STAVBE
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P
rimož Križnar iz Kranja je svoje idilično in moderno sta-

novanje iz podstrešja predelal sam. Opustil je električne 

radiatorje in ga opremil s toplozračnim kaminom na pelete 

Coolwex by Orca. Zaupal nam je razloge za svojo odločitev 

in izkušnje z uporabo.

Kakšne so bile vaše zahteve pred odločitvijo za kamin na 

pelete Coolwex by Orca? 

»Moj cilj je bil znižati stroške ogrevanja. Ker gre za mansardno 

stanovanje, sem želel kompaktno rešitev, ki ne zahteva veliko 

prostora. Željam sem dodal še atraktiven dizajn, postavitev v 

bivalni prostor, visok izkoristek. Vse cilje sem dosegel. Ob tem 

tudi ob najnižjih temperaturah s kaminom ogrevamo vseh 66 

m2. Poraba peletov pa tudi v hudi zimi ne presega 15 kg dnevno. 

To pomeni zgolj 1 dnevno polnjenje in dnevni strošek okoli 4 

evre.«

Je uporaba kamina Coolwex enostavna, udobna? 

»Kamin zagotavlja popolno udobje. Omogočajo ga enostavna in pre-

gledna elektronika, daljinski upravljalnik, dnevni zalogovnik pelet, 

Cilj je bil znižanje stroškov 
ogrevanja
»Stroške ogrevanja s kaminom na pelete Coolwex by Orca sem znižal za več kot 60 %,  
pridobil pa na toploti in udobju«, nam je povedal Primož Križnar iz Kranja.
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....
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mesec  

brez DDV 

na ležišča  
www.postelja.com

MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com

KUPON 
 ZA DODATNI

5% 
POPUST  

V JULIJU IN AVGUSTU

 AKCIJA VELJA JULIJA 
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Salon Prevc Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Otroške sobe, ki rastejo z otrokom
sestavite  prestavite  prilagodite
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SOBA ZA DOJENČKA  SOBA ZA PREDŠOLSKEGA OTROKA 

SOBA ZA ŠOLARJA SOBA ZA MLADOSTNIKAvelika  
poletna akcija  
otroških sob 

vzmetnica  
Junior Plus

otroški stol 
Tehno S

– 50% 

– 50% 

enostavno čiščenje preko velikih sprednjih 

vrat. Nastavim želeno temperaturo in časov-

nik, vse ostalo deluje avtomatsko.« 

Ste bili ob uporabi nad čim presenečeni? 

»Da, in to zelo prijetno. Gorilna posoda se 

očisti sama. Steklo pri uporabi kakovostnih 

pelet ostaja čisto. Pepel očistimo enkrat 

tedensko. Gorenje v 'stand by' režimu  pre-

prečuje pogoste vklope in izklope. S tem se 

podaljšuje življenjska doba gorilne svečke. 

Toplota, ki jo seva kamin, je izjemno prijet-

na. Dodatno pa nas ogreje še romantičen 

pogled na goreče plamene.« 

Kakšne so še posebnosti ogrevanja s 

toplozračnim kaminom? 

»Vsa toplota in vsa romantika ostajata v 

prostoru oziroma stanovanju, v katerem 

je kamin nameščen. Pri nas je to celotno 

stanovanje v izmeri 66 m2. Kamin mi je 

priporočila sestra, ki se s podobnim kami-

nom ogreva že nekaj časa v večjem, 80 m2 

velikem stanovanju. Nastavitve omogočajo 

hitro doseganje nastavljenih temperatur. 

Prostor se napolni s prijetno sevajočo toplo-

to. Uživamo ob pogledu na živ ogenj, ki pro-

stor napolni z romantičnim vzdušjem.«

Zakaj ste se odločili za kamin Coolwex 

by Orca? Kaj svetujete, priporočate?

»Informacije iz prve roke mi je priskrbela 

sestra. Dodatno sem poizvedoval preko 

interneta. Odločilen pa je bil nasvet stro-

kovnjaka in njegova odlično opravljena 

storitev. Svojo končno odločitev sem obli-

koval tudi na osnovi ugodne cene, izgleda, 

enostavnega priklopa. Pomembno je, da 

lahko kamin priklopiš na obstoječ dim-

nik. Dodal bi še kakovostno montažo in 

servis. Strokovnjak Tomaž Oman se je zelo 

potrudil z nasveti, servisem in zagonom.« 

Dodatne informacije in strokovno svetova-

nje tudi na 080 34 38  www.coolwex.com 

Ponosni lastnik Primož Križnar v »družbi« kamina na pelete Coolwex by Orca
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Besedilo: Jernej Červek, u.d.i.a. 

G
lavna tema otroške sobe bo zabava, ki ji bosta prilagojeni 
razporeditev in izbira pohištva ter barve, tako da bosta 
fanta v sobi lahko odraščala vsaj do srednje šole. 
Majhna otroška soba ne nudi veliko možnosti za različne 

postavitve pohištva. Do boljše razporeditve in večjega prostora 
pridemo z združitvijo otroške sobe in neuporabnega hodnika v 
veliko otroško sobo. Stena med prostoroma je predelna, tako ne 
bo večjih gradbeni del, le manjša dodatna dela pri tlaku in steni. 
V kotu sobe sta dve otroški postelji, postavljeni ena na drugo 
v klasični pograd. Na steni med vrati in pogradom je lesena 
konstrukcija, na katero lahko poljubno postavljate police in 
obešalnike. Pri postelji sta namesto klasičnih nočnih omaric 
postavljeni polici, ki jih prilagajate višini. 
Na drugi strani pograda stojita dve garderobni omari, ki sta 
sestavljeni iz predalnikov in omar različnih velikosti. Stranice 
so pobarvane s posebno črno barvo, tako da lahko po njih riše-
ta s kredo ali pa si kasneje zapisujeta pomembne zadeve. Pod 
oknom sta dve pisalni mizi, vsaka s predalnikom. Višina miz 
se lahko prilagaja glede na potrebe. 
Zadnja stena, tik ob vratih, pa je namenjena za igro. Na tleh 
so postavljeni predalniki, v katerih so shranjene igrače. Pre-
dalniki hkrati služijo kot klop, na kateri so blazine, ki jih lah-
ko uporabita tudi za igro. Višje na steni pa so odprti regali 
za shranjevanje knjig in drugih otroških potrebščin. Ob taki 
postavitvi je na sredini sobe še dovolj prostora za igro. 
Tla v sobi so obložena s parketom, ki se ga da enostavno čis-
titi. Stene sobe so pobarvane v zelenih in modrih odtenkih, 
pohištvo pa v belih in rjavih odtenkih. Pohištvo lahko kupite 
iz otroških kolekcij, kjer je ponudba raznobarvnih kombinacij 
velika, lahko pa ga naročite pri mizarju ter zunanje površine 
pobarvate sami. 
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih trgovinah. Cena za 
dve garderobni omari, dve postelji oz. pograd, dve mizi s sto-
loma in kvadratne omarice, je tisoč petsto evrov.

Otroška soba za brata
Bralka Maja želi urediti otroško sobo za sinova, ki sta stara 5 in 7 let. Pri  
prenovi hiše namerava povečati otroško sobo tako, da bi jo združila s hodnikom,  
ki ga po prenovi ne bodo več uporabljali. Otroška soba naj bo predvsem  
prostorna, da bosta imela sinova dovolj prostora za igro, ter urejena tako,  
da jima bo služila še nekaj let. Potrebujeta vsak svojo posteljo, garderobno  
omaro, pisalno mizo oz. delovni kotiček in predale za igrače. 

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam opi ši te in 

ski ci raj te svoj pro blem. Ne po za bi te na mere in dru ge po da tke, 

do pi ši te tudi svoje že lje. V čim več ji meri jih bomo sku ša li 

upoš te va ti. Pis ma pri ča ku je mo na na slov: Go renj ski glas, 

”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.



AVTO

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

K
o nam nekdo skuša dopovedati, da je avto škodljiv za nas 
in našo okolico, potem ga hitro označimo kot sovražnika 
avtomobilov. Vendar mu delamo krivico. Ne poznamo 
ozadja in prepričanje, kako malo nam je mar za okoli-

co, hitro postane zadoščenje za neposlušnost. Evropski teden 
mobilnosti se nas malo tiče oziroma večina nas benti, ker je 
v tem tednu celo Dan brez avtomobila. To pomeni, da se po 
nekaterih cestah na ta dan z avti ne smemo peljati. Nam pa 

Evropski teden 
mobilnosti
So si ga izmislili borci proti avtomobilom?

je vsak minuta dneva dragocena! Ali je Slovenija zrela za 
tak teden ali ne, se sprašujemo predvsem kolesarji, ki so 
polega avtomobilistov najbolj vpleteni v ta evropski teden. 
Kolesarjenje se spodbuja, vožnja z avtomobilom se omejuje 
in hkrati se dokazuje razlika med tema dvema prevoznima 
sredstvoma. Kolo je zelo zdravo, avto pač ne! In vendar, pro-
daja koles v Sloveniji stagnira, prodaja avtomobilov pa ne. Je 
mogoče krivo staro slovensko prepričanje, da kdor nima za 
avto, naj se vozi s kolesom? 
NAMEN EVROPSKEGA TEDNA MOBILNOSTI. Lepo urejena in 
pregledna medmrežna stran tedna mobilnosti nam na prep-
rost način pojasni, da avtomobili niso naši sovražniki, ampak 
prepogosto nesmiselno uporabljani. To pomeni, da avto v 
Evropi 4 odstotke služi svojemu namenu, ves preostali čas 
je parkiran! Študije iz različnih delov sveta dokazujejo, da je 
mogoče zmanjšati prometne površine, namenjene avtomobi-
lom, ne da bi s tem povečali gostoto prometa na bližnjih uli-
cah. Prav nasprotno, promet se pri tem občutno zmanjša, kar 
prispeva k bolj prijaznemu okolju v različnih pogledih. Zakaj 
torej ne bi poskusili? Teden mobilnosti izhaja iz veliko dobrih 
izkušenj, ki so jih evropska mesta pridobila z organizacijo 
dveh dobro sprejetih dogodkov z imenom »V mestu brez avto-
mobila!«. V Bruslju je bila tako 19. aprila 2002 sprožena nova 
pobuda Evropski teden mobilnosti. Projekt je nastal s politič-
no podporo Generalnega direktorata za okolje pri Evropski 
komisiji, za njegovo koordinacijo pa so se na evropski ravni 
povezale tri velike mreže evropskih mest.
Evropski dan brez avtomobila je bil prvič organiziran v 
Franciji leta 1998, zamišljen pa je bil kot priložnost, s kate-
ro lahko mesta pokažejo svoja prizadevanja za varstvo oko-
lja. Vsak 22. september lahko lokalne skupnosti predstavijo 
svoja mestna središča v drugačni luči in izvedejo ključne 
dejavnosti, namenjene omejevanju avtomobilskega prome-
ta na določenih območjih, spodbujanju uporabe trajnostnih 
oblik prevoza in ozaveščanju prebivalcev o vplivih njihove 
izbire potovalnega načina. Z leti je dan brez avtomobila 
prerasel v Evropski teden mobilnosti. Ta vsako leto ponudi 
mestom ter tudi združenjem in organizacijam prostor za 
promocijo pobud za trajnostno mobilnost v mestih ter za 
dvig ozaveščenosti prebivalcev. Zavzete lokalne skupnosti 
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lahko ta čas izkoristijo za vzpostavitev partnerstev z zainteresiranimi skupina-
mi, za sodelovanje in povezovanje med mesti ter uvedbo novih dolgoročnejših 
politik in trajnih ukrepov glede mobilnosti.
ZANIMIVOSTI IN POSEBNOSTI. Leta 2013 je v pobudi Evropskega tedna mobil-
nosti uradno sodelovalo 1931 lokalnih skupnosti iz 47 držav, ki so uvedle 8623 
trajnih ukrepov. Že ob prvi pripravi projekta se je Evropski teden mobilnosti 
uveljavil kot zares evropska pobuda, saj je v njej sodelovalo 320 lokalnih sku-
pnosti iz 21 držav, podprlo pa jo je dodatnih 111 mest. Kot kažejo izsledki razi-
skave javnega mnenja v štirih evropskih mestih, so državljani Evropski teden 
mobilnosti sprejeli enako dobro kot dan brez avtomobila. Javnost je pobudi 
zelo naklonjena, saj jo je več kot 80 odstotkov vprašanih označilo kot dobro 
zamisel. Večina vprašanih Evropejcev se tudi zaveda učinkovitosti evropskega 
tedna mobilnosti kot sredstva v boju proti neugodnim posledicam rabe avto-
mobilov v mestih. Velika večina bi si želela, da se tak dogodek pripravi pogo-
steje. Leta 2013 je v pobudi Evropskega tedna mobilnosti uradno sodelovalo 
1931 lokalnih skupnosti iz 47 držav, ki so uvedle 8623 trajnih ukrepov.
KAKO JE V KRANJU? Naše mesto že od samega začetka sodeluje v tednu 
mobilnosti kot tudi v dnevu brez avtomobila. Letos je naredila še korak več. 
Ustanovljena je posebna Komisija za varnost v prometu (KVK), katere pos-
lanstvo je urediti kolesarjem prijazne (in nujne) poti v mestni občini Kranj 
ter bližnji okolici. Ta komisija obstaja manj kot leto dni in je zelo aktivna. 
Opravili so delavnico za člane Društva upokojencev Kranj, organizirali so 
Kolesarski dan, z županom in občinskimi svetniki so prekolesarili center 
Kranja in jim predstavili za kolesarje črne prometne točke. Komisija je usta-
novljena, da se v bližnji prihodnosti mesto Kranj spremeni v mesto prijazno 
kolesarjem. Mogoče se sliši smešno, vendar je Kranj v tem trenutku zelo 
daleč od takega naslova. 

 Prebivalce Evrope 
skrbi vedno večja uporaba 
osebnih avtomobilov v 
mestnem prometu. Zlasti v 
mestih veliko ljudi trpi zaradi 
slabše kakovosti življenja, 
število avtomobilov pa se 
še kar veča. Raziskave, 
izvedene med evropskim 
tednom mobilnosti, kažejo, 
da je veliko državljanov 
zaskrbljenih zaradi 
kakovosti zraka, ki ga 
vsakodnevno vdihavajo, in 
da uvrščajo onesnaženost 
zraka med svoje največje 
okoljske skrbi.

NOVI PEUGEOT 208

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,2 do 4,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 97 do 104 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0265 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

NOVI PEUGEOT 208
PREBUDITE SVOJO
NOTRANJO ENERGIJO

www.208energy.com/si-si

 Ob nakupu s pomočjo Peugeot Financiranja prejmete tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 
1 EUR za prvo leto. Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00



poskusil voziti se s Scottovim E-Sparkom, se je vrnil z nas-
meškom na obrazu. Ne, to ni motor ali moped, na katerega 
se usedeš in potem z desnico navijaš plin in se pelješ, pel-
ješ. Električno kolo moraš na žalost poganjati, tako kot obi-
čajno, navadno kolo. Vendar vožnja z električnim kolesom 
poravna klance in klančine. Pomaga vam toliko, da se ne 
boste pretirano utrujali pri vožnji navkreber, morali pa 
boste vseeno poganjati pedala. Scott E-Spark spada med 
najboljša električna kolesa na svetu, ker ima najbolj zmo-
gljiv »motorček« z najboljšo baterijo. Ta baterija vam bo 
pomagala do hitrosti 27 kilometrov na uro, potem nič več, 
potem gre samo še na eno »konjsko« moč. Če boste kolo 
nastavili na obremenitev »economic«, boste z napolnjeno 
baterijo lahko prevozili 170 kilometrov, stopnja »tour« tra-
ja lahko do 140, »sport« 110 in »turbo« 80 kilometrov. 
Seveda, morate vedeti, da na porabo vpliva več dejavnikov: 
razgibanost terena, vaša teža, trenje, hitrost ipd. Baterija se 
polni nekaj ur, torej ko zvečer iščete »filovca« za telefon, ga 
boste še za kolo. Komu je tako kolo namenjeno? Vsako-
mur, ki kolesari za užitek in ne za trening. To kolo je še 
vedno treba poganjati, kajti brez naše moči, ne bomo prišli 
nikamor. On pa nam vrača takrat, ko mi ne zmoremo več. 
Pripomore k temu, da pozabite opravičilo, glede vašega 
»emša«, slabe fizične kondicije, prestrmih klancev ... 

54 I AVTO

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

E
lektrično kolo - da ali ne? V čem je bistvo električnega 
kolesa? Zakaj električno kolo? Je to sploh še kolo? 
Taka in podobna vprašanja se postavljajo venomer, ko 
komu omenite, da ste vozili, da ga imate ali bi si ga 

želeli imeti. Električno kolo, namreč! Tudi sam sem bil med 
neverniki, kajti vedno sem bil prepričan, da se kolo pač vozi s 
pomočjo ene »konjske« moči, mene samega, mene, ki poga-
njam, obračam pedala in se premikam naprej. Vsakdo, ki je 

Če ga je sprejela Evropa, ga bomo tudi mi.

www.aclovse.si

Avto Lovše, DOMŽALE
Jarška cesta 11
(01) 777-77-77

AC Lovše, KRANJ
C. Staneta Žagarja 65b
(04) 777-77-77

Pooblaščeni prodajalec in
serviser vozil.

Kolesa, ki podaljšujejo 
kolesarjev rok trajanja
Električna kolesa so v razviti Evropi že stalnica. Zakaj ne bi bila tudi pri nas?
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Boštjan 041 740 878

IZBRANCI LETOŠNJEGA POLETJA  
PO AKCIJSKIH CENAH
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Mark 030 697 285

Akcija velja za nova naročila, sklenjena od 26.6. do 30.7.2015 v Remontu Kranj. 1 Do paketa dodatne opreme ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Remontu Kranj do 31.7.2015.  

Slike so simbolne, možnost napak v tisku.
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11.690 €

14.790 € 17.990 € 12.100 €
22.990 € 18.390 €

11.290 €
14.200 €

14.090 €

9.550 €

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman s.p.

Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170

G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

��tende - markize
��žaluzije - zunanje in notranje

��rolete ��panelne zavese
��komarniki ��screen roloji ��roloji
��rolo garažna vrata ��plise zavese

®

www.asteriks.net

Brezplačno vam pripravimo vso ustrezno dokumentacijo  
za pridobitev nepovratnih sredstev Eko sklada.

NOVO!
MODERNO 

OKNO, 
RAVNE LINIJE 

ZUNAJ IN  
ZNOTRAJ

NAGRAJENO 
OKNO  
NA SEJMU 
DOM 2014

Vabljeni v naš razstavni salon vsak delavnik 
med 7. in 16. uro, ob četrtkih do 18. ure.

m: 051 644 334
e: info@nagode.si
w: www.nagode.si

Nagode d.o.o.,
Tržaška cesta 64,
1370 Logatec



Besedilo: Simon Ručigaj

B
rezžične internetne dostopne toč-
ke in mobilni prenos podatkov sta 
dva pojma, ki dajeta turizmu pov-
sem nove dimenzije. Ne le, da smo 

s pametnimi telefoni povsod dostopni za 
klice, kratka sporočila in e-pošto, bodisi 
prijateljev ali pa sodelavcev. Z napravami 
so nam povsod dostopne tudi pomem-
bne in koristne informacije. A kako jih 
najbolj smiselno izkoristiti?
NAVIGACIJA Če se na poti izgubite, ali 
pa potujete nekam, kjer še niste bili, 
vam zagotovo prav pridejo navigacij-
ske zmogljivosti pametnega telefona. 
Pri tem je najbolje uporabna aplikacija 
Google Maps, ki je dostopna za prak-
tično vse sisteme mobilnih telefonov, v 
skrajni sili pa tudi preko spletne strani 
maps.google.com. Tam v iskalno polje 
samo vpišete naslov, ali pa ime naselja, 
kamor želite – in že vam pokaže pot, 
izračuna, koliko časa se boste tja vozili, 
in predlaga tudi alternativne poti.
Pri tem morate paziti le na eno – da ste 
vpisali pravo lokacijo, saj lahko denimo 
obstaja več krajev z imenom Šentrupert. 
Da se ne bi slučajno znašli na Štajer-
skem, ko pa ste vendar želeli na Dolenj-
sko! 
INFORMACIJE Še bolj kot sama navigaci-
ja so pametni telefoni lahko koristni na 
turističnih točkah, kjer morda ni dovolj 
informacij o objektu, znamenitosti ali 

Kako si z napravicami  
pomagati pri potepanju?
Kampiranje, enodnevni izleti, nekajdnevna potepanja … vsem je skupno,  
da se želite tam spočiti, hkrati pa tudi to, da je treba tu in tam rešiti kak manjši  
informacijski problemček. Kako si pomagati z raznimi elektronskimi napravicami?

 Ko se odpravljate na dopust, ne pozabite preveriti, 
koliko stane mobilni prenos podatkov tam, kamor se 
odpravljate. Še najbolje je, da sklenete dodatno opcijo 
pri vašem ponudniku mobilne telefonije, in da si telefon 
za dopust ustrezno nastavite, da vam ne bo povzročil 
glavobola – hkrati pa vam bo manjše glavobole vseeno 
pomagal tudi odpravljati.



  SODOBNA ELEKTRONIKA I 59  

PRAVNI NASVET

Želim se ločiti od svojega moža, vendar se bojim, da bom po 

ločitvi ostala brez vsega. Hiša, v kateri z družino prebivamo, 

je namreč v celoti pisana na moža. Mož ima tudi spravljene 

vse račune od gradnje in nakupov opreme. Posebnih pri-

hrankov nimam, ker imam nižji dohodek od moža, ki sem ga 

sproti porabljala za nakupe hrane in plačilo položnic. Mož 

pravi, da je hiša njegova in da mi ne pripada nič. Ali to drži?

Spoštovani!

Premoženjska razmerja med zakonci ureja Zakon o zakonski 

zvezi in družinskih razmerjih. V 51. členu tega zakona je tako 

navedeno, da premoženje, ki ga ima zakonec ob sklenitvi zakon-

ske zveze, ostane njegova last in z njim samostojno razpolaga. 

Premoženje, ki ga zakonca pridobita z delom v času trajanja za-

konske zveze, pa je njuno skupno premoženje. V vašem primeru 

je potrebno ugotoviti, ali nepremičnina (stanovanjska hiša) pred-

stavlja vajino skupno premoženje. Če sta kot zakonca zgradila 

ali kupila lastno hišo iz sredstev, ki sta jih privarčevala v času tra-

janja zakonske zveze, potem ta nepremičnina predstavlja vajino 

skupno premoženje. Za skupno premoženje gre tudi v primeru, 

če sta kot zakonca vlagala skupna sredstva v nepremičnino, ki 

je sicer posebno premoženje enega od zakoncev, pa so bila ta 

vlaganja tako obsežna, da je bila nepremičnina po izvedenih vla-

ganjih spremenjena do te mere, da že velja za novo stvar (npr. na 

zemljišču, ki so ga enemu od zakoncev podarili starši, skupaj zgra-

dita hišo). Zakon domneva, da sta lastnika skupnega premoženja 

oba zakonca do ene polovice (tudi, če je nepremičnina v zemljiški 

knjigi vknjižena le na enega izmed zakoncev). Tisti od zakoncev, 

ki meni, da je k skupnemu premoženju prispeval bistveno več, 

pa mora to izkazati. Seveda pa v sporu o tem, kolikšen je delež 

vsakega zakonca na skupnem premoženju, upošteva sodišče ne 

le dohodek vsakega od zakoncev, temveč tudi druge okoliščine, 

kot na primer pomoč, ki jo zakonec daje drugemu zakoncu, 

varstvo in vzgojo otrok, opravljanje domačih del, skrb za ohra-

nitev premoženja in vsako drugo obliko dela in sodelovanja pri 

upravi, ohranitvi in povečanju skupnega premoženja. Vsekakor 

poskušajte vajino skupno premoženje razdeliti po mirni poti, 

saj so tovrstne pravde v praksi zelo dolgotrajne in finančno 

izčrpajoče. Osebno vam priporočam, v kolikor problema sama z 

možem ne bi zmogla rešiti, da si priskrbite strokovno vodstvo v 

okviru mediacijskega postopka.  

Pravna posvetovalnica in mediacija
Nina Ana Jäger, s.p.
LL.M., mag. prav. in mediatorka

Koroška cesta 19, 4000 Kranj, tel. 051 305 998
E-pošta: pravna.posvetovalnica@gmail.com
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Nina Ana Jäger 

LL.M., mag. prav. in  

mediatorka

kraju nasploh. V tem primeru vas ne bo nihče postrani gle-
dal, če izvlečete telefon, v iskalnik Google vpišete ime zna-
menitosti in med rezultati bo skoraj zagotovo tudi spletna 
stran z razlago, opisom, zanimivimi informacijami in ver-
jetno tudi komercialno ponudbo.
Pri iskanju cen storitev in izdelkov pazite le, da vas cene 
na spletni strani ne zavedejo. Saj veste, v prodajalnah se da 
kdaj ceno tudi znižati.
BELEŽKE Še bolj, kot iskanje informacij, je lahko pametni 
telefon priročen kot beležnica. Pred potovanjem si lahko v 
besedilno beležko (note), ali pa kar v e-mail, ki ga pošljete 
sami sebi, vpišete vse pomembne informacije. To so lahko 
od naslova bivanja, kjer boste počitnikovali, do podpornih 
informacij o dostopnosti zdravstvenih storitev, informacije 
o znamenitostih, ki jih želite obiskati, seznam stvari, ki jih 
morate vzeti s seboj, nekateri pa si spravijo tudi še obilico 
drugih informacij – telefonsko številko zavarovalnice, tele-
fonske številke prijateljev in sorodnikov, in podobno. Saj 
veste – če si zadevo pošljete na gmail ali kak drugi e-poštni 
sistem v oblaku, jo lahko tam odprete tudi na kakšnem jav-
nem računalniku v primeru, če vam telefon pade v vodo ali 
pa vam ga ukradejo!
SPOMINI In ko se boste takole sprehajali po svetu, boste 
zagotovo našli to in ono zanimivost. Marsikaj lahko foto-
grafirate in tako spravite v svoj elektronski fotoalbum. Tako 
si mimogrede »zapomnite« neko znamko vina, ki je bilo 
res okusno, zabeležite kakšno oblekico, ki je lepa, a predra-
ga, in bo vaša šivilja zagotovo znala narediti kaj podobnega, 
ali pa zgolj ovekovečite čisto vsako simpatično mačko, vra-
golije otrok, rožico ali čoln. 
A ne pozabite – veliko bolje, kot da zgolj fotografirate kot 
»ubrisani«, je, če se sprostite in si lepe trenutke tudi čisto 
zares zapomnite. Če boste raztreseno iskali »pravi kot« za 
fotografijo se ubadali s tipkami aparata, se vam v možga-
nih morda ne bo pravočasno ustvaril tisti pravi, »lepi spo-
min«. 



60 I NAGRADNA KRIŽANKA

Poleti 2015 vam  
ob nakupu kompleta 

podarimo Gel za utrujene  
noge (300 ml)!

OSVEŽI IN SPROŠČA  
UTRUJENE NOGE

DARILO  
v vrednosti  
9,90 €!

BALDRIJAN d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini) 

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 

Spletna trgovina:
www.baldrijan.si

Z VAMI ŽE  
OD LETA 2007!

Zeliščne kreme in geli
Prehranska dopolnila

Magnetni nakit

ZA NEGO KOŽE V PREDELU KRČNIH ŽIL,  
RAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAH

ODLIČEN VIR  
KOENCIMA Q10

Gel divji kostanj  
in vinska trta 

deluje površinsko
300 ml ℮   •   8,70 €

Krema vinska trta  
in divji kostanj  

deluje globinsko
300 ml ℮   •   10,80 €

Prehransko dopolnilo  
Koencim Q10

60 kapsul   •   21,70 €

Cena kompleta:  

19,50 € 

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30,00 €
2. Bon v vrednosti 20,00 €
3.–5. Bon v vrednosti 10,00 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovi-
no. Prevzem nagrad je mogoč na sedežu 
podjetja Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

MOČAN NARAVNI 
ANTIOKSIDANT, 
KI PRIPOMORE K

BOLJŠEMU POČUTJU

OBLČ

JYSK

BALDRIJAN

COKLA

Poleti 2015 vam  
ob nakupu prehr. dopolnila 

Koencim Q10 podarimo 
prehransko dopolnilo 

Omega 3!

ZA OHRANJANJE  
SPLOŠNEGA ZDRAVJA

DARILO  
v vrednosti  
8,90 €!

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 17. julija 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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  Pričakujeta vas 2 NOVA BAZENA, namenjena hotel-
skim gostom, ter FKK PLAŽA. Na voljo vam je 100 m2 vodnih površin z 
zdravilno termalno vodo temperature 35 stopinj Celzija. Neposredno iz 
hotela zaplavajte v plavalni bazen s štirimi vodnimi ležalniki, v manjšem  
okroglem bazenu pa se lahko predajate počitku in delovanju masažnih šob.
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Ponudba
���Mehiške jedi
���Ostale jedi
���Pizze
���Solate in 
���sladice

V naši ponudbi se najde veliko vrst pic  
in ostale hrane. Kot posebnost smo  
v ponudbo vpeljali tudi mehiško hrano in 
gibanico. Vsak petek za malico nudimo 
tudi postrvi. Nudimo tudi dostavo na 
dom. Vabimo Vas, da si ogledate našo 
ponudbo in nas obiščete.

Drulovka 40, 4000  Kranj I 04 / 23 32 120 I 04 / 23 32 110 I picerija@karantanija.si I www.karantanija.si
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Pred vami bodo jasni cilji in vso svojo 
energijo boste usmerili za uresniči-
tev teh ciljev. Kolo sreče se kmalu 
obrne v dobro finančno smer. Pri-
šli boste do križpotja, a to vas ne bo 
zmedlo, le še bolj boste prepričani 
o svojih željah. Srečna dneva bosta 
7., 10. 7. Misel: S tem, ko se spremi-
njamo sami, se spreminja naše živ-
ljenje.

BIK 
22. aprila–20. maja

Čeprav ste prepričani, da imate veli-
ko zalogo energije, bi bilo prav, da si 
privoščite počitek in se posvetite le 
sebi. Zaradi tega vam ne bo trpelo 
delo pa tudi čustveno zaradi tega ne 
bo nihče prizadet. Presenetile vas 
bodo novice. Srečna dneva bosta 17., 
19. 7. Misel: V majhnih paketih se 
skrivajo največji zakladi.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Že nekaj časa se ukvarjate z enim 
in istim vprašanjem. Dobro veste, 
kdo pozna odgovor. Zberite pogum 
in nikar ne odlašajte, saj čas hitro 
mineva. Poletje vam prinaša zelo 
veliko lepega na vseh področjih. 
Srečna dneva bosta 6., 15. 7. Misel: 
Največja napaka, ki jo lahko zagreši-
mo, je naš strah pred tem, da bi jo 
zagrešili.

RAK 
22. junija–22. julija

Zopet boste dokazali, da ste oseba, 
na katero se lahko zanese. To vam 
bo prišlo v tem mesecu kar prav, saj 
boste imeli občutek pomanjkanja 
samozavesti. Obeta se vam nepriča-
kovan denar, ki vas bo spravil v zelo 
dobro razpoloženje. Srečna dneva 
bosta 12., 23. 7. Misel: Življenje je 
potovanje, le da se nekateri ustavijo 
na prvi postaji.

LEV
23. julija–23. avgusta

V novem okolju, ki se vam obeta, se 
boste hitro in uspešno prilagodili. To 
sicer ni vaša lastnost, tako da boste 
sami sebe še najbolj presenetili. 
Občutek, da se vam bo zgodilo nekaj 
lepega, vas ne bo varal. Srečna dne-
va bosta 2., 13. 7. Misel: Sreča je, da 
se človek zaveda, kako majhen je, ko 
zraste.

DEVICA 
24. avgusta–23. septembra

Če hočete biti še naprej uspešni in 
nadaljevati po ravni poti, morate 
poravnati stare račune. Pred vami 
so nenadne spremembe in nikar se 
jih ne branite, ampak se prepustite. 
Srečna dneva bosta 8., 18. 7. Misel: 
Prepozno spoznanje je današnji 
dogodek, ki ga bomo jutri razumeli.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Ne boste se preveč obremenjeva-
li, ko boste izvedeli za spremembe, 
enostavno se boste prepustili toku 
dogajanja in čakali, kaj bo prineslo 
sproti. Pripravljali se boste za večji 
nakup, kar vam bo tudi uspelo. Sreč-
na dneva bosta 20., 25. 7. Misel: Kdor 
obupa, svoje življenje spremeni v 
usodo, s katero se sprijazni.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Vedno znova premišljujete in ne pri-
dete do konca. Tokrat pa pridete do 
spoznanja, da ima čisto vsaka stvar 
svoj čas. Na delovnem mestu boste 
pred nalogo, za katero boste sprva 
mislili, da jo je nemogoče uspešno 
izpeljati. Srečna dneva bosta 16, 21. 
7. Misel: Najpomembnejše pri cilju 
je, da ga imamo.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

V tem obdobju bodite zelo previdni 
pri denarnih zadevah, saj se boste 
še vedno hoteli izmikati dejstvu, da 
je denarnica bolj prazna, kot si priz-
nate. V ljubezni se vam bodo zade-
ve precej izboljšale. Srečna dneva 
bosta 3., 9. 7. Misel: Iskrenost je ple-
menita lastnost. Pametni se z njo ne 
šopirijo preveč.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Svoje skrite želje si boste začeli sami 
uresničevati in ne boste več čakali na 
druge, ki vas vedno znova razočara-
jo. Pred vami je obdobje poslovnih 
potez. Res, da povsod ne boste mogli 
vplivati, a vseeno ne boste ostali 
brez besed. Srečna dneva bosta 30. 
6., 2. 7. Misel: Samo preživeti je pre-
malo, da bi doživeli življenje.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Skrivali se boste v ozadju in iz varne 
razdalje opazovali dogajanje okoli 
sebe. Na delovnem mestu že nekaj 
časa ne čutite prave varnosti, zato 
vam bo padla koncentracija. Vsaka 
stvar ima svoje meje, čeprav ste pre-
pričani drugače. Srečna dneva bosta 
3., 7. 7. Misel: V ogledalu vidimo svo-
jo dušo.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Čustvene zadeve boste z lahkoto 
reševali in nova pot, ki se odpira 
pred vami, vam bo vlila novih moči.
Sami sebi boste zopet naložili cel 
kup novih obveznosti. Ljudje okoli 
vas s tem ne bodo preveč zadovoljni. 
Srečna dneva bosta 11., 14. 7. Misel: 
Prijazne besede so kratke in lahko 
izgovorljive, a odmevajo v večnost.



Sodelujte s sosedi! Bodite pozorni na neznance, ki ne spa-
dajo v vaše okolje! Ti si z raznimi zvijačami, kot so: prodaja 
blaga, anketiranje, zbiranje prispevkov, … pridejo ogledat vaš 
objekt in premoženje, tarčo bodočega napada. Edino takrat so 
vidni in ranljivi, zato si takoj zapišite čim več podatkov o njih in 
njihovih vozilih ter takoj obvestite policijo. Nikoli vhodnih vrat ne 
odpirajte neznancem! Posebej otroci ne odpirajo vhodnih vrat!

Za zagotovitev vaše varnosti in varnosti vašega premoženja vam 
predlagam:
- vgradnjo protivlomne zaščite: čvrsto ograjo okoli posesti, 
kakovostno ključavnico s prečno zaporo ali protivlomna vrata, 
rešetke ali varnostne folije na okna, ipd. 
- vgradnjo alarmne naprave, ki jo povežite z našim varnostno 
nadzornim centrom in intervencijsko varnostno službo na terenu, 
ki v nekaj minutah pride na kraj. Izbirate lahko med različnimi jav-
ljalniki nepooblaščene prisotnosti ali požara. Najbolj uporabljani 
so javljaniki: gibanja, loma stekla, tresenja vrat ali sten, magnetni 
kontakti na vratih in oknih. Poleg alarmne centrale, ki mora biti na 
varnem, so v hiši vidni kontrolna plošča in javljalniki:

PE Gorenjska
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj
Faks: 0590 13 390
branko.malesic@rival-vts.si
Tel.: 040 26 60 11
zoran.lakicevic@rival-vts.si
Tel.: 040 55 00 55

RIVAL - VTS, d. o. o., Ljubljana
Ob železnici 18, 1000 Ljubljana 
Tel.: 01 520 71 50 
Faks: 01 520 71 68 
info@rival-vts.si 
http://www.rival-vts.si/

kontrolna plošča  gibanje požar

 lom stekla tresenje magnetni kontakt

Izvajanje sistemov tehničnega varovanja opravljamo z opre-
mo BOSCH za video nadzorne, protivlomne, protipožarne in dru-
ge varnostne sisteme. 
Varovanje ljudi in premoženja s kakovostnimi varnostniki 
zagotavljamo za objekte posebnega pomena za državo, za zelo 
pomembna in urejena podjetja, ustanove, hotele na Gorenjskem 
s stalno prisotnostjo varnostnika, z intervencijskim varovanjem, 
ko ob sprožitvi alarma operater VNC na kraj pošlje najbližjega 
oboroženega varnostnika. Intervencijski čas je običajno od 5 
do največ 15 minut v bolj oddaljenih krajih. 
Z obhodno službo, ki pomeni občasno, dogovorjeno, prisotnost 
oboroženega varnostnika okoli hiše, podjetja, soseske, garažne 
hiše ali druge posesti.

Varnostnikova naloga ob intervencijskem posredovanju ali var-
nostnem obhodu je, da ugotovi stanje objekta in prepreči more-
bitno nastajanje večje škode, zavaruje kraj, o stanju takoj obve-
sti naročnika varovanja in policijo, če gre za kaznivo dejanje.
Varnostniki so primerno opremljeni: predpisano označena delo-
vna obleka, taktični čevlji, neprebojni telovnik, taktična svetilka, 
radijska zveza ali mobitel, strelno orožje in sredstva za vklepanje 
ali vezanje ter druga potrebna sredstva.

Naša intervencijska vozila z oboroženimi varnostniki nadzorujejo 
območje mest in krajev:
  Kranj, Tržič, Preddvor, Cerklje na Gorenjskem,
  Medvode, Škofja Loka, Gorenja vas, Železniki,
  Bled, Bohinj, 
  Radovljica, Begunje, Jesenice.

Varovanje javnih prireditev je dejavnost, ki jo z delu predanimi  
sodelavci z veseljem še vedno uspešno izvajamo. Naša ekipa 
je bila leta 1999 jedro zasebnega varovanja na Kongresnem 
trgu v Ljubljani pri obisku predsednika ZDA Williama J. Clinto-
na, deset let smo sodelovali pri organizaciji in izvedbi varovanja 
vseh dogodkov v organizaciji Cankarjevega doma, Varovali smo 
športne prireditve evropskega in svetovnega nivoja, proslave ob 
dnevu državnosti v Ljubljani na trgu Republike in opozicijske na 
Kongresnem trgu ter na stotine manjših javnih prireditev po vsej 
Sloveniji. Še vedno z veseljem sodelujemo tudi s prostovoljnimi 
gasilci na njihovih veselicah in praznovanjih.

Varovanje prireditev v gostinskih lokalih je po Uredbi Vlade 
RS obvezno in od takrat smo sklenili več deset pogodb za varo-
vanje in uredili dokumente varovanja. Usposobljeni varnostniki 
s kulturnim in razumevajočim pristopom do obiskovalcev 
uspešno varujemo več nočnih lokalov, klubov, barov in drugih 
zabavišč na Gorenjskem, v osrednji Sloveniji in na Primorskem.

Podjetje Rival-VTS, d.o.o. se je za svoje stranke z Zavarovalni-
co Maribor dogovorilo za posebno ugodnost - našim naroč-
nikom nudi 30 % popust za celostno zavarovanje njihovega 
premoženja.  

Glede na pogodbo o varovanju ljudi in premoženja, sklenjeno z 
Rival-VTS, d.o.o., Ljubljana, vam na priznane in atestirane pro-
tivlomne alarmne naprave, ki so vezane na VNC varnostne slu-
žbe, Zavarovalnica Maribor nudi dodatni 10% popust.

Pokličite nas! 
Branko Malešič, pomočnik direktorja



Za informacije o naročnini pokličite  
po telefonu številka 04 201 42 41  
ali pišite na e-poštni naslov  
narocnine@g-glas.si.
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